

ASPROSUB VIRGEN DE LA VEGA

Memoria PYMES del Ejercicio Anual terminado el 31 de Diciembre de 2023

1. Actividad de la entidad

La Asociación Protectora de Personas con Discapacidad Intelectual "Virgen de la Vega", (en adelante la Entidad) se constituye el día 4 de octubre de 1977, siendo declarada de "Utilidad Pública" por el Consejo de Ministros el día 4 de septiembre de 1981. Está inscrita en el Registro de Asociaciones, bajo los números 20.084 nacional y 56 de la provincia de Zamora.

Su sede social se encuentra establecida en Benavente (Zamora), camino de los Salados, s/n siendo su Número de identificación Fiscal G-49007776.

Según el artículo 11 de sus estatutos sociales, constituyen los fines sociales de la asociación:

- a) Defender la dignidad de las personas con incapacidad intelectual y sus familiares, y los derechos que otorga la constitución española y las leyes a todos los españoles sin distinción, instando a los poderes públicos la remoción de cuantos obstáculos impidan o dificulten la plenitud de los mismos y la realización de una política coherente y efectiva de prevención, educación, tratamiento, rehabilitación, asistencia e integración de dichas personas.
- b) Prestar directamente, o mediante su participación en otras entidades, todo tipo de atenciones y servicios que precisen las personas con incapacidad intelectual y sus familias, en el ámbito territorial de su competencia.
- c) Divulgar y formar conciencia colectiva para que la Entidad respete la participación de las personas con discapacidad intelectual en todos los ámbitos de la vida social.
- d) Programar, organizar y desarrollar, directa o indirectamente en colaboración con otras entidades y empresas, todo tipo de acciones y actividades formativas.
- e) Y, además, los fines que contemplan los Estatutos de la FEAPS- Castilla y León, a la que pertenece.

Según el artículo 12 de sus estatutos, las actividades sociales a desarrollar por la asociación son:

- (a) Organización de grupos de autoayuda familiar, ofreciendo oportunidades de formación y sentimientos compartidos.
- (b) Realizar y completar investigaciones que arrojen datos para orientar los servicios sobre el tipo de atención que debe prestarse a las personas con discapacidad intelectual.
- (c) Sensibilización sobre el derecho de las personas con discapacidad intelectual a verse protegidas frente a la discriminación y a disfrutar plena y equitativamente de sus derechos.
- (d) Fomentar la reflexión y el debate sobre las medidas necesarias para promover la igualdad de oportunidades.
- (e) Creación, formación y potenciación de cuantos servicios sean necesarios para llevar a cabo una atención integral de las personas con discapacidad intelectual.

El artículo 13 de los estatutos establece que, dentro del cumplimiento de sus fines, la asociación podrá realizar todo tipo de actividades empresariales.

La asociación realiza la siguiente actividad empresarial:

- Explotación de un vivero de flores y plantas.

Se le aplica la Ley Orgánica 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del Derecho de Asociación y la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos, el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad, el Real Decreto 1515/2007, de 16 de noviembre, por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas y los criterios contables específicos para microempresas, el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin

finés lucrativos y el modelo del plan de actuación de las entidades sin fines de lucro, y demás disposiciones legales aplicables.

La Entidad no participa en ninguna otra entidad, ni tiene relación alguna con otras entidades con las cuales se pueda establecer una relación de grupo o asociada de acuerdo con los requisitos establecidos en el Art. 42 del Código de Comercio y en las Normas 13ª y 15ª de la Tercera Parte del Real Decreto 1514/2007 por el que se aprobó el Plan General de Contabilidad.

La moneda funcional con la que opera la entidad es el euro. Para la formulación de los estados financieros en euros se han seguido los criterios establecidos en el Plan General Contable tal y como figura en el apartado 4. Normas de registro y valoración

2. Bases de presentación de las cuentas anuales

2.1. Imagen fiel.

Las Cuentas Anuales del ejercicio 2023 adjuntas han sido formuladas por la Junta Directiva a partir de los registros contables de la Entidad a 31 de diciembre de 2023 y en ellas se han aplicado los principios contables y criterios de valoración recogidos en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos y el modelo del plan de actuación de las entidades sin fines de lucro, las Resoluciones de 26 de marzo de 2013, por las que se aprueban el Plan de Contabilidad de entidades sin fines lucrativos y el Plan de Contabilidad de pequeñas y medianas entidades sin fines lucrativos, en todo lo no modificado específicamente por las normas anteriores, será de aplicación el Real Decreto 1514/2007, por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad, Ley Orgánica 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del Derecho de Asociación y la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y el resto de disposiciones legales vigentes en materia contable, y muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Entidad.

No existen razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel, no se hayan aplicado disposiciones legales en materia contable.

Las Cuentas Anuales adjuntas se someterán a la aprobación de la Asamblea General, estimándose que serán aprobadas sin modificación alguna.

Las Cuentas Anuales del ejercicio anterior, fueron aprobadas por la Asamblea General, el 13 de julio de 2023.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se ha considerado necesario aplicar principios contables facultativos distintos de los obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- La Entidad ha elaborado sus estados financieros bajo el principio de entidad en funcionamiento, sin que exista ningún tipo de riesgo importante que pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente.

2.4. Comparación de la información.

- Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance y de la cuenta de resultados, además de las cifras del ejercicio 2023, las correspondientes al ejercicio anterior. Asimismo, la información contenida en esta memoria referida al ejercicio 2023 se presenta, a efectos comparativos con la información del ejercicio anterior. Dicha información comparativa ha sido auditada.
- La Entidad no está obligada a auditar las cuentas anuales de los ejercicios 2023 y 2022. Ambos se encuentran auditados.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No se presentan elementos patrimoniales registrados en dos o más partidas del balance

2.6. Cambios en criterios contables.

- Durante el ejercicio 2023 no se han producido cambios significativos de criterios contables respecto a los criterios aplicados en el ejercicio anterior.

2.7. Corrección de errores.

- Las cuentas anuales del ejercicio 2023 no incluyen ajustes realizados como consecuencia de errores detectados en el ejercicio.

2.8. Importancia Relativa

- Al determinar la información a desglosar en la presente memoria sobre las diferentes partidas de los estados financieros u otros asuntos, la Entidad, de acuerdo con el Marco Conceptual de las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relación con las cuentas anuales del ejercicio 2023.

3. Aplicación de excedente del ejercicio.

3.1 Propuesta de aplicación contable del excedente del ejercicio.

- La propuesta de aplicación del excedente del ejercicio por parte de la Junta Directiva es la siguiente:

Base de reparto	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
Excedente del ejercicio	14.095,58	-64.168,82
Total	14.095,58	-64.168,82

Aplicación	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
A reservas voluntarias	14.095,58	
A Resultado negativo del ejercicio		-64.168,82
Total	14.095,58	-64.168,82

No existe ninguna otra limitación en la aplicación de los excedentes.

4. Normas de registro y valoración

4.1. Inmovilizado intangible.

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción. El coste del inmovilizado intangible adquirido mediante combinaciones de negocios es su valor razonable en la fecha de adquisición.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

Los activos intangibles son activos de vida útil definida y, por lo tanto, se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan.

En el presente ejercicio no se han reconocido "Pérdidas netas por deterioro" derivadas de los activos intangibles

La amortización de los elementos del inmovilizado intangibles de forma lineal durante su vida útil estimada, en función de los siguientes años de vida útil:

Descripción	Años	% Anual
Aplicaciones informáticas	4	25

Cuando la vida útil de estos activos no pueda estimarse de manera fiable se amortizarán en un plazo de diez años, sin perjuicio de los plazos establecidos en las normas particulares sobre el inmovilizado intangible.

La Entidad incluye en el coste del inmovilizado intangible que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción.

b) Aplicaciones informáticas

Se valoran al precio de adquisición o coste de producción, incluyéndose en este epígrafe los gastos de desarrollo de las páginas web (siempre que esté prevista su utilización durante varios años). La vida útil de estos elementos se estima en 3 años

Los gastos del personal propio que ha trabajado en el desarrollo de las aplicaciones informáticas se incluyen como mayor coste de las mismas, con abono al epígrafe "Trabajos realizados por la entidad para su activo" de la cuenta de resultados.

Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de resultados en el ejercicio en que se producen.

4.2. Inmovilizado material.

Se valora a su precio de adquisición o a su coste de producción que incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento, como los gastos de explanación y derribo, transporte, seguros, instalación, montaje y otros similares. La Entidad incluye en el coste del inmovilizado material que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción. Forma parte, también, del valor del inmovilizado material, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones asumidas derivadas del desmantelamiento o retiro y otras asociadas al activo, tales como costes de rehabilitación, cuando estas obligaciones dan lugar al registro de provisiones. Así como la mejor estimación del valor actual del importe contingente, no obstante, los pagos contingentes que dependan de magnitudes relacionadas con el desarrollo de la actividad, se contabilizan como un gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias a medida en que se incurran.

Las cantidades entregadas a cuenta de adquisiciones futuras de bienes del inmovilizado material, se registran en el activo y los ajustes que surjan por la actualización del valor del activo asociado al anticipo dan lugar al reconocimiento de ingresos financieros, conforme se devenguen. A tal efecto se utiliza el tipo de interés incremental del proveedor existente en el momento inicial, es decir, el tipo de interés al que el proveedor podría financiarse en condiciones equivalentes a las que resultan del importe recibido, que no será objeto de modificación en posteriores ejercicios. Cuando se trate de anticipos con vencimiento no superior a un año y cuyo efecto financiero no sea significativo, no será necesario llevar a cabo ningún tipo de actualización.

La Entidad no tiene compromisos de desmantelamiento, retiro o rehabilitación para sus bienes de activo. Por ello no se han contabilizado en los activos valores para la cobertura de tales obligaciones de futuro.

Después del reconocimiento inicial, se contabiliza la reversión del descuento financiero asociado a la provisión en la cuenta de pérdidas y ganancias y se ajusta el valor del pasivo de acuerdo con el tipo de interés aplicado en el reconocimiento inicial, o en la fecha de la última revisión. Por su parte, la valoración inicial del inmovilizado material podrá verse alterada por cambios en estimaciones contables que modifiquen el importe de la provisión asociada a los costes de desmantelamiento y rehabilitación, una vez reconocida la reversión del descuento, y que podrán venir motivados por:

- o Un cambio en el calendario o en el importe de los flujos de efectivo estimados para cancelar la obligación asociada al desmantelamiento o la rehabilitación.

- El tipo de descuento empleado por la Sociedad para la determinación del valor actual de la provisión que, en principio, es el tipo de interés libre de riesgo, salvo que al estimar los flujos de efectivo no se hubiera tenido en cuenta el riesgo asociado al cumplimiento de la obligación.
- Se registra la pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material cuando su valor neto contable supere a su importe recuperable, entendiéndose éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso.
- Los gastos realizados durante el ejercicio con motivo de las obras y trabajos efectuados por la Entidad, se cargarán en las cuentas de gastos que correspondan. Los costes de ampliación o mejora que dan lugar a un aumento de la capacidad productiva o a un alargamiento de la vida útil de los bienes, son incorporados al activo como mayor valor del mismo. Las cuentas del inmovilizado material en curso, se cargan por el importe de dichos gastos, con abono a la partida de ingresos que recoge los trabajos realizados por la Entidad para sí misma.
- En los arrendamientos financieros se contabiliza el activo de acuerdo con su naturaleza, y un pasivo financiero por el mismo importe, que es el menor entre el valor razonable del activo arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de los pagos mínimos acordados.
- La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal durante su vida útil estimada estimando un valor residual nulo, en función de los siguientes años de vida útil:

Descripción	Años	% Anual
Construcciones	33	3
Instalaciones Técnicas	10	10
Maquinaria	10	10
Utillaje	10	10
Otras Instalaciones	10	10
Mobiliario	10	10
Equipos Procesos de Información	4	25
Elementos de Transporte	7	14

- La Entidad evalúa al menos al cierre de cada ejercicio si existen indicios de pérdidas por deterioro de valor de su inmovilizado material, que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros. Si existe cualquier indicio, se estima el valor recuperable del activo con el objeto de determinar el alcance de la eventual pérdida por deterioro de valor. En caso de que el activo no genere flujos de efectivo que sean independientes de otros activos o grupos de activos, la Entidad calcula el valor recuperable de la unidad generadora de efectivo (UGE) a la que pertenece el activo.
- El valor recuperable de los activos es el mayor entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso. La determinación del valor en uso se realiza en función de los flujos de efectivo futuros esperados que se derivarán de la utilización del activo, las expectativas sobre posibles variaciones en el importe o distribución temporal de los flujos, el valor temporal del dinero, el precio a satisfacer por soportar la incertidumbre relacionada con el activo y otros factores que los participantes del mercado considerarían en la valoración de los flujos de efectivo futuros relacionados con el activo.
- En el caso de que el importe recuperable estimado sea inferior al valor neto en libros del activo, se registra la correspondiente pérdida por deterioro con cargo a la cuenta de resultados, reduciendo el valor en libros del activo a su importe recuperable.
- Una vez reconocida la corrección valorativa por deterioro o su reversión, se ajustan las amortizaciones de los ejercicios siguientes considerando el nuevo valor contable.
- No obstante lo anterior, si de las circunstancias específicas de los activos se pone de manifiesto una pérdida de carácter irreversible, ésta se reconoce directamente en pérdidas procedentes del inmovilizado de la cuenta de resultados.
- En el ejercicio 2023 la Entidad no ha registrado pérdidas por deterioro de los inmovilizados materiales.

4.3. Inversiones Inmobiliarias.

- La Entidad clasifica como inversiones inmobiliarias aquellos activos no corrientes que sean inmuebles y que posee para obtener rentas, plusvalías o ambas, en lugar de para su uso en la producción o suministros de bienes o servicios, o bien para fines administrativos, o su venta en el curso ordinario de las operaciones. Así como aquellos terrenos y edificios cuyos usos futuros no estén determinados en el momento de su incorporación al patrimonio de la Entidad.
- Para la valoración de las inversiones inmobiliarias se utiliza los criterios del inmovilizado material para los terrenos y construcciones, siendo los siguientes:
 - Los solares sin edificar se valoran por su precio de adquisición más los gastos de acondicionamiento, como cierres, movimiento de tierras, obras de saneamiento y drenaje, los de derribo de construcciones cuando sea necesario para poder efectuar obras de nueva planta, los gastos de inspección y levantamiento de planos cuando se efectúan con carácter previo a su adquisición, así como, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones presentes derivadas de los costes de rehabilitación del solar.
 - Las construcciones se valoran por su precio de adquisición o coste de producción incluidas aquellas instalaciones y elementos que tienen carácter de permanencia, por las tasas inherentes a la construcción y los honorarios facultativos de proyecto y dirección de obra

4.4. Bienes integrantes del Patrimonio Histórico.

- La entidad clasifica como Bienes del Patrimonio Histórico aquellos elementos recogidos en la Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español. Son bienes que la comunidad considera oportuno preservar por razones de índole artística o cultural, siendo uno de sus rasgos características el hecho de que no se pueden reemplazar.
- Para la valoración de estos bienes se utiliza los criterios del inmovilizado material. Sin perjuicio de lo expuesto a continuación:
 - Las grandes reparaciones a las que deban someterse estos bienes se contabilizan de acuerdo con el siguiente criterio:
 - a) En la determinación del precio de adquisición se tiene en cuenta la incidencia de los costes relacionados con grandes reparaciones. En este sentido, el importe equivalente a estos costes se amortiza de forma distinta a la del resto del elemento, durante el período que medie hasta la gran reparación. Si estos costes no están especificados en la adquisición o construcción, a efectos de su identificación, se utiliza el precio actual de mercado de una reparación similar.
 - b) Cuando se realiza la gran reparación, su coste se reconoce en el valor contable del bien como una sustitución, siempre y cuando se cumplen las condiciones para su reconocimiento. Asimismo, se da de baja cualquier importe asociado a la reparación que pueda permanecer en el valor contable del citado bien.
 - Cuando los bienes del Patrimonio Histórico no se pueden valorar de forma fiable su precio de adquisición está constituido por los gastos de acondicionamiento, en función de sus características originales. No forman parte del valor de estos bienes las instalaciones y elementos distintos de los consustanciales que forman parte de los mismos o de su exorno aunque tengan carácter de permanencia. Tales instalaciones y elementos se inscriben en el balance en la partida correspondiente a su naturaleza.
 - Los bienes del Patrimonio Histórico no se someten a amortización cuando su potencial de servicio sea usado tan lentamente que sus vidas útiles estimadas sean indefinidas, sin que los mismos sufran desgaste por su funcionamiento, uso o disfrute.
 - Las obras de arte y objetos de colección que no tienen la calificación de bienes del Patrimonio Histórico son objeto de amortización, salvo que la vida útil de dichos bienes también sea indefinida.

4.5. Permutas.

- En las permutas de carácter comercial, se valora el inmovilizado material recibido por el valor razonable del activo entregado más las contrapartidas monetarias que se han entregado a cambio salvo que se tenga una evidencia más clara del valor razonable del activo recibido y con el límite de este último.
- Se ha considerado una permuta de carácter comercial cuando:
 - El riesgo, calendario e importe de los flujos de efectivo del inmovilizado recibido difiere de la configuración de los flujos de efectivo del activo entregado; o

- El valor actual de los flujos de efectivo después de impuestos de las actividades de la Entidad afectadas por la permuta, se ve modificado como consecuencia de la permuta.
- Cuando la permuta no tenga carácter comercial o cuando no pueda obtenerse una estimación fiable del valor razonable de los elementos que intervienen en la operación, el inmovilizado material recibido se valora por el valor contable del bien entregado más, en su caso, las contrapartidas monetarias que se hubieran entregado a cambio, con el límite, cuando esté disponible, del valor razonable del inmovilizado recibido si éste fuera menor.

4.6. Créditos y débitos por la actividad propia.

La presente norma se aplicará a:

- a) Créditos por la actividad propia: son los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de la actividad propia frente a los beneficiarios, usuarios, patrocinadores y afiliados.
 - Las cuotas, donativos y otras ayudas similares, procedentes de patrocinadores, afiliados u otros deudores, con vencimiento a corto plazo, originan un derecho de cobro que se contabiliza por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconocerán por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del crédito se registra como un ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.
 - Los préstamos concedidos en el ejercicio de la actividad propia a tipo de interés cero o por debajo del interés de mercado se contabilizan por su valor razonable. La diferencia entre el valor razonable y el importe entregado se reconoce, en el momento inicial, como un gasto en la cuenta de resultados de acuerdo con su naturaleza. Después de su reconocimiento inicial, la reversión del descuento practicado se contabiliza como un ingreso financiero en la cuenta de resultados.

Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de valor en estos activos, que se contabilizan aplicando el criterio del coste amortizado

- b) Débitos por la actividad propia: son las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a los beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los fines propios.
 - Las ayudas y otras asignaciones concedidas por la entidad a sus beneficiarios, con vencimiento a corto plazo, originan el reconocimiento de un pasivo por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconoce por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del débito se contabiliza como un gasto financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.
 - Si la concesión de la ayuda es plurianual, el pasivo se registra por el valor actual del importe comprometido en firme de forma irrevocable e incondicional. Se aplica este mismo criterio en aquellos casos en los que la prolongación de la ayuda no está sometida a evaluaciones periódicas, sino al mero cumplimiento de trámites formales o administrativos.

4.7. Activos financieros y pasivos financieros.

La entidad tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa. Por tanto la presente norma resulta de aplicación a los siguientes instrumentos financieros:

- a) Activos financieros:
 - Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.
 - Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;
 - Créditos a terceros: tales como los préstamos y créditos financieros concedidos, incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes;
 - Valores representativos de deuda de otras empresas adquiridos: tales como las obligaciones, bonos y pagarés;
 - Instrumentos de patrimonio de otras empresas adquiridos: acciones, participaciones en instituciones de inversión colectiva y otros instrumentos de patrimonio;

- Derivados con valoración favorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo, y
- Otros activos financieros: tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos constituidos, dividendos a cobrar y desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio propio.

b) Pasivos financieros:

- Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;
- Deudas con entidades de crédito;
- Obligaciones y otros valores negociables emitidos: tales como bonos y pagarés;
- Derivados con valoración desfavorable para la entidad: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo;
- Deudas con características especiales, y
- Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos financieros recibidos de personas o empresas que no sean entidades de crédito incluidos los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depósitos recibidos y desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.

c) Instrumentos de patrimonio propio: todos los instrumentos financieros que se incluyen dentro de los fondos propios, tal como las acciones ordinarias emitidas.

4.7.1. Inversiones financieras a largo y corto plazo

- Préstamos y cuentas por cobrar: se registran a su coste amortizado, correspondiendo al efectivo entregado, menos las devoluciones del principal efectuadas, más los intereses devengados no cobrados en el caso de los préstamos, y al valor actual de la contraprestación realizada en el caso de las cuentas por cobrar. La Entidad registra los correspondientes deterioros por la diferencia existente entre el importe a recuperar de las cuentas por cobrar y el valor en libros por el que se encuentran registradas.
- Inversiones mantenidas hasta su vencimiento: aquellos valores representativos de deuda, con una fecha de vencimiento fijada, cobros de cuantía determinada o determinable, que se negocien en un mercado activo y que la Entidad tiene intención y capacidad de conservar hasta su vencimiento. Se contabilizan a su coste amortizado.
- Las inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.
- Inversiones disponibles para la venta: son el resto de inversiones que no entran dentro de las cuatro categorías anteriores, viniendo a corresponder casi a su totalidad a las inversiones financieras en capital, con una inversión inferior al 20%. Estas inversiones figuran en el balance adjunto por su valor razonable cuando es posible determinarlo de forma fiable. En el caso de participaciones en sociedades no cotizadas, normalmente el valor de mercado no es posible determinarlo de manera fiable por lo que, cuando se da esta circunstancia, se valoran por su coste de adquisición o por un importe inferior si existe evidencia de su deterioro.

4.7.2. Pasivos financieros

- Los préstamos, obligaciones y similares se registran inicialmente por el importe recibido, neto de costes incurridos en la transacción. Los gastos financieros, incluidas las primas pagaderas en la liquidación o el reembolso y los costes de transacción, se contabilizan en la cuenta de resultados según el criterio del devengo utilizando el método del interés efectivo. El importe devengado y no liquidado se añade al importe en libros del instrumento en la medida en que no se liquidan en el período en que se producen.

4.7.3. Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas

- Las inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas, se valoran inicialmente por su coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción.
- Al menos al cierre del ejercicio, la Entidad procede a evaluar si ha existido deterioro de valor de las inversiones. Las correcciones valorativas por deterioro y en su caso la reversión, se llevan como gasto o ingreso, respectivamente, en la cuenta de resultados.
- La corrección por deterioro se aplicará siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversión no será recuperable. Se entiende por valor recuperable, el mayor

importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversión, calculados bien mediante la estimación de los que se espera recibir como consecuencia del reparto de dividendos realizados por la empresa participada y de la enajenación o baja en cuentas de la inversión misma, bien mediante la estimación de su participación en los flujos de efectivo que se espera que sean generados por la empresa participada. Salvo mejor evidencia del importe recuperable, se tomará en consideración el patrimonio neto de la Entidad participada corregido por las plusvalías tácitas existentes en la fecha de la valoración.

- Los pasivos financieros y los instrumentos de patrimonio se clasifican conforme al contenido de los acuerdos contractuales pactados y teniendo en cuenta el fondo económico. Un instrumento de patrimonio es un contrato que representa una participación residual en el patrimonio del grupo una vez deducidos todos sus pasivos.

4.8. Existencias.

- Se valoran al precio de adquisición o coste de producción. El precio de adquisición es el importe facturado por el proveedor, deducidos los descuentos y los intereses incorporados al nominal de los débitos más los gastos adicionales para que las existencias se encuentren ubicados para su venta: transportes, aranceles, seguros y otros atribuibles a la adquisición. En cuanto al coste de producción, las existencias se valoran añadiendo al coste de adquisición de las materias primas y otras materias consumibles, los costes directamente imputables al producto y la parte que razonablemente corresponde los costes indirectamente imputables a los productos.
 - a) La entidad utiliza el coste medio ponderado para la asignación de valor a las existencias.
 - b) Los impuestos indirectos que gravan las existencias sólo se incorporan al precio de adquisición o coste de producción cuando no son recuperables directamente de la Hacienda Pública.
 - c) Dado que las existencias de la Entidad no necesitan un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de ser vendidas, no se incluyen gastos financieros en el precio de adquisición o coste de producción.
 - d) Los anticipos a proveedores a cuenta de suministros futuros de existencias se valoran por su coste.
 - e) La valoración de los productos obsoletos, defectuosos o de lento movimiento se reduce a su posible valor de realización.
 - f) Cuando el valor neto realizable de las existencias es inferior a su precio de adquisición o a su coste de producción, se efectúan las oportunas correcciones valorativas reconociéndolas como un gasto en la cuenta de resultados.
 - g) Si dejan de existir las circunstancias que causaron la corrección del valor de las existencias, el importe de la corrección es objeto de reversión reconociéndolo como un ingreso en la cuenta de resultados.

4.9. Transacciones en moneda extranjera.

Las operaciones realizadas en moneda extranjera se registran en la moneda funcional de la Entidad (euros) a los tipos de cambio vigentes en el momento de la transacción. Durante el ejercicio, las diferencias que se producen entre el tipo de cambio contabilizado y el que se encuentra en vigor a la fecha de cobro o de pago se registran como resultados financieros en la cuenta de resultados. La entidad no ha cambiado en el ejercicio la moneda funcional que es el euro.

4.10. Impuestos sobre beneficios.

La Asociación ha optado por el régimen fiscal contenido en la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, del Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al mecenazgo, que regula el régimen fiscal de este tipo de entidades a efectos del Impuesto sobre Sociedades y de los tributos locales. Posteriormente, el 24 de octubre de 2003, entró en vigor el Real Decreto 1270/2003 de 10 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento para la aplicación del Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo.

La Asociación, al cumplir los requisitos previstos en dicha normativa, está exenta del Impuesto sobre Sociedades en relación con los resultados obtenidos en el ejercicio de las actividades que constituyen su obtejo social o finalidad específica, así como por los incrementos patrimoniales derivados tanto de adquisiciones como de transmisiones a título

lucrativo, siempre que unas y otras se obtengan o realicen en cumplimiento de su objeto social o finalidad específica. Sin embargo, esta exención no alcanza a las rentas obtenidas de explotaciones económicas si el importe neto de la cifra de negocios supera el 20% de los ingresos totales de la entidad, ni a la cesión de bienes patrimoniales e incrementos de patrimonio distintos de los señalados anteriormente.

4.11. Ingresos y gastos.

- a) Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.
- b) No obstante, la Entidad únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aún siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.
- c) Los ingresos por la venta de bienes o servicios se reconocen por el valor razonable de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos. Los descuentos por pronto pago, por volumen u otro tipo de descuentos, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos, se registran como una minoración de los mismos. No obstante la Entidad incluye los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tienen un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.
- d) Los descuentos concedidos a clientes se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir las condiciones que determinan su concesión como una reducción de los ingresos por ventas.
- e) Los anticipos a cuenta de ventas futuras figuran valorados por el valor recibido.
- f) Las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se apruebe su concesión.
- g) Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que corresponden.
- h) Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos se producen.

4.12. Provisiones y contingencias.

- a) Las obligaciones existentes a la fecha del balance surgidas como consecuencia de sucesos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para la Entidad cuyo importe y momento de cancelación son indeterminados se registran en el balance como provisiones por el valor actual del importe más probable que se estima que la Entidad tendrá que desembolsar para cancelar la obligación.
- b) La compensación a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligación, no supone una minoración del importe de la deuda, sin perjuicio del reconocimiento en el activo de la Entidad del correspondiente derecho de cobro, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso será percibido, registrándose dicho activo por un importe no superior de la obligación registrada contablemente.

4.13. Subvenciones, donaciones y legados.

- a) Las subvenciones de capital no reintegrables se valoran por el importe concedido, reconociéndose inicialmente como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se imputan a resultados en proporción a la depreciación experimentada durante el periodo por los activos financiados por dichas subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables en cuyo caso se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja en inventario de los mismos.
- b) Si las subvenciones, donaciones o legados fueran concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue el mismo criterio que el punto anterior, salvo que se otorguen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad.
- c) Las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social también se reconocen directamente en los fondos propios.
- d) Mientras tienen el carácter de subvenciones reintegrables se contabilizan como deudas a largo plazo transformables en subvenciones.
- e) Cuando las subvenciones se concedan para financiar gastos específicos se imputarán como ingresos en el ejercicio en que se devenguen los gastos que están financiando.

4.14. *Negocios conjuntos.*

- a) La Entidad reconoce en su balance y en su cuenta de resultados la parte proporcional que le corresponde, en función del porcentaje de participación, de los activos, pasivos, gastos e ingresos incurridos por el negocio conjunto.
- b) Asimismo en el estado de flujos de efectivo de la Entidad están integrados igualmente la parte proporcional de los importes de las partidas del negocio conjunto que le corresponda en función del porcentaje de participación.
- c) Se han eliminado los resultados no realizados que existen por transacciones con los negocios conjuntos, en proporción a la participación que corresponde a esta Entidad. Igualmente han sido objeto de eliminación los importes de activos, pasivos, ingresos, gastos y flujos de efectivo recíprocos.

4.15. *Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.*

- En el supuesto de existir, las operaciones entre entidades del mismo grupo, con independencia del grado de vinculación, se contabilizan de acuerdo con las normas generales. Los elementos objeto de las transacciones que se realicen se contabilizarán en el momento inicial por su valor razonable. La valoración posterior se realiza de acuerdo con lo previsto en las normas particulares para las cuentas que corresponda.
- Esta norma de valoración afecta a las partes vinculadas que se explicitan en la Norma de elaboración de las cuentas anuales 13ª del Plan General de Contabilidad y en la Norma 11ª de valoración de las normas de adaptación. En este sentido:
 - a) Se entenderá que una entidad forma parte del grupo cuando ambas estén vinculadas por una relación de control, directa o indirecta, análoga a la prevista en el artículo 42 del Código de Comercio, o cuando las empresas estén controladas por cualquier medio por una o varias personas jurídicas que actúen conjuntamente o se hallen bajo dirección única por acuerdos o cláusulas estatutarias. En particular, se presumirá que dos entidades no lucrativas tienen la consideración de entidades del grupo cuando ambas entidades coincidan en la mayoría de personas que componen sus respectivos órganos de gobierno.
 - b) Se entenderá que una entidad es asociada cuando, sin que se trate de una entidad del grupo en el sentido señalado, la entidad o las personas físicas dominantes, ejerzan sobre esa entidad asociada una influencia significativa, tal como se desarrolla detenidamente en la citada Norma de elaboración de cuentas anuales 13ª.
 - c) Una parte se considera vinculada a otra cuando una de ellas ejerce o tiene la posibilidad de ejercer directa o indirectamente o en virtud de pactos o acuerdos entre accionistas o partícipes, el control sobre otra o una influencia significativa en la toma de decisiones financieras y de explotación de la otra, tal como se detalla detenidamente en la Norma de elaboración de cuentas anuales 15ª.
- Se consideran partes vinculadas a la Entidad, adicionalmente a las entidades del grupo, asociadas y multigrupo, a las personas físicas que posean directa o indirectamente alguna participación en la Entidad, o en su dominante, de manera que les permita ejercer sobre una u otra una influencia significativa, así como a sus familiares próximos, al personal clave de la Entidad o de su dominante (personas físicas con autoridad y responsabilidad sobre la planificación, dirección y control de las actividades de la entidad, ya sea directa o indirectamente), entre la que se incluyen los Administradores y los Directivos, junto a sus familiares próximos, así como a las entidades sobre las que las personas mencionadas anteriormente puedan ejercer una influencia significativa. Asimismo tienen la consideración de parte vinculadas las empresas que compartan algún consejero o directivo con la Entidad, salvo cuando éste no ejerza una influencia significativa en las políticas financiera y de explotación de ambas, y, en su caso, los familiares próximos del representante persona física del Administrador, persona jurídica, de la Entidad.

5. **Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias**

- El movimiento habido en este capítulo del balance adjunto es el siguiente:

	Inmovilizado intangible	Inmovilizado material	Total
A) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2022	4.708,12	6.524.657,23	6.529.365,35
(+) Entradas		97.750,16	97.750,16
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2022	4.708,12	6.622.407,39	6.627.115,51
C) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2023	4.708,12	6.622.407,39	6.627.115,51
(+) Entradas		93.561,88	93.561,88
D) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2023	4.708,12	6.715.969,27	6.720.677,39
E) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2022	3.401,64	4.424.360,87	4.427.762,51
(+) Dotación a la amortización del ejercicio 2022	388,22	178.155,59	178.543,81
F) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2022	3.789,86	4.602.516,46	4.606.306,32
G) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2023	3.789,86	4.602.516,46	4.606.306,32
(+) Dotación a la amortización del ejercicio 2023	424,26	194.806,60	195.230,86
H) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2023	4.214,12	4.797.323,06	4.801.537,18
M) VALOR NETO CONTABLE FINAL EJERCICIO 2023	494,00	1.918.646,21	1.919.140,21

No existen inversiones inmobiliarias.

Al 31 de diciembre de 2023, el epígrafe inmovilizado material del balance de situación adjunto incluía cero euros correspondientes a bienes en régimen de arrendamiento financiero.

No se ha realizado ninguna corrección valorativa por deterioro en los bienes de inmovilizado.

El importe total de las cuotas de arrendamiento reconocidas como gasto del ejercicio asciende a 13.424,43 euros. (Ejercicio anterior: 9.821,83 euros)

Los contratos de arrendamientos operativos más significativos formalizados por la entidad son los siguientes:

- Arrendamiento de un piso vivienda en calle Valladolid 1-3 de Benavente (Zamora). El contrato de arrendamiento se inició el 1 de mayo de 2021 por un periodo de 12 meses. Se pactan renovaciones anuales, con un máximo de cinco años. Los importes pagados durante el ejercicio 2023 ascendieron a 3.960,00€. (ejercicio anterior: 3.630 €)

- Arrendamiento de un equipo ofimático. El contrato se inicio el 19 de mayo de 2021 por un periodo de 60 meses. Las cuotas son mensuales, siendo el importe pagado durante el ejercicio 2023: 3.188,40 euros

- El inmovilizado material no incluye activos adquiridos a empresas del grupo y asociadas.
- No existen inversiones en inmovilizado material fuera del territorio nacional.
- Durante el ejercicio actual no ha sido capitalizado importe alguno en concepto de gastos financieros sobre bienes del inmovilizado material.
- Durante el actual ejercicio no se han producido pérdidas o reversiones por deterioro que afecten al inmovilizado material.
- No se han realizado ninguna corrección valorativa de los bienes de inmovilizado
- Todos los elementos del inmovilizado material están afectos a la explotación.
- No existen costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitación, incluidos como mayor valor de los activos.
- No se ha producido ninguna circunstancia que haya supuesto una incidencia significativa que afecte al ejercicio presente o a ejercicios futuros que afecten a las estimaciones de los costes de desmantelamiento, retiro o rehabilitación, vidas útiles y métodos de amortización.
- Existe inmovilizado material totalmente amortizado según el siguiente detalle:

Ejercicio 2023		Valor Contable	Amortización Acumulada	Corrección de valor por deterioro acumulada
Construcciones		283.683,43	283.683,43	
Resto de inmovilizado		2.563.216,14	2.563.216,14	

Ejercicio 2022		Valor Contable	Amortización Acumulada	Corrección de valor por deterioro acumulada
Construcciones		283.683,43	283.683,43	
Resto de inmovilizado		2.543.243,12	2.543.243,12	

No existen bienes afectos a garantías.

- Las subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con el inmovilizado material, están cuantificados en 473.458,05 euros (555.924,52 euros en el ejercicio anterior). El importe de los activos subvencionados correspondiente a las inversiones efectuadas asciende a 2.190.079,78 euros.
- Al 31 de diciembre de 2023 no se han contraído compromisos en firme para la compra, ni para la venta de inmovilizado.
- La política de la Sociedad es formalizar pólizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que están sujetos los diversos elementos de su inmovilizado material. La administración revisa anualmente, o cuando alguna circunstancia lo hace necesario, las coberturas y los riesgos cubiertos y se acuerdan los importes que razonablemente se deben cubrir para el año siguiente.

6. Bienes del Patrimonio Histórico

La entidad no posee bienes de Patrimonio Histórico contabilizados en el ejercicio.

7. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

- El movimiento habido del epígrafe B.II del activo del balance "Usuarios y otros deudores de la actividad propia" es el siguiente:

	Otros deudores	Total
A) SALDO INICIAL BRUTO EJERCICIO 2022	318.622,65	318.622,65
(+) Aumentos	3.357.258,25	3.357.258,25
(-) Salidas, bajas o reducciones	-2.800.773,79	-2.800.773,79
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2022	875.107,11	875.107,11
C) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2023	875.107,11	875.107,11
(+) Entradas	3.632.979,92	3.632.979,92
(-) Salidas, bajas o reducciones	-4.129.788,58	-4.129.788,58
D) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2023	378.298,45	378.298,45
I) VALOR NETO CONTABLE FINAL EJERCICIO 2023	378.298,45	378.298,45

8. Beneficiarios- Acreedores

No existen saldos en el epígrafe C) IV del pasivo del Balance "Beneficiarios –Acreedores"

9. Activos financieros

a) Categorías de Activos financieros

El valor en libros de cada una de las categorías de activos financieros y pasivos financieros señalados en la norma de registro y valoración novena, de acuerdo con la siguiente estructura.

Activos financieros no corrientes.

El análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes es el siguiente:

	Créditos, derivados y otros	TOTAL
Saldo al inicio del ejercicio 2022	1.154,55	1.154,55
(+) Altas (-) Salidas y reducciones (+/-) Traspasos y otras variaciones		
Saldo final del ejercicio 2022	1.154,55	1.154,55
(+) Altas (-) Salidas y reducciones (+/-) Traspasos y otras variaciones		
Saldo final del ejercicio 2023	1.154,55	1.154,55

b) Correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito

El análisis del movimiento de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro originadas por el riesgo de crédito es el siguiente:

	Clases de activos financieros no corrientes			
	Instrumentos de patrimonio	Valores representativos de deuda	Créditos, derivados y otros (1)	TOTAL
Pérdida por deterioro al inicio del ejercicio 2022			46.674,26	46.674,26
(+) Corrección valorativa por deterioro (-) Reversión del deterioro (-) Salidas y reducciones (+/-) Traspasos y otras variaciones (combinaciones de negocio, etc)			24.629,90 -2.293,02	
Pérdida por deterioro al final del ejercicio 2022			69.011,14	69.011,14
(+) Corrección valorativa por deterioro (-) Reversión del deterioro (-) Salidas y reducciones (+/-) Traspasos y otras variaciones (combinaciones de negocio, etc)			3.317,01 -17.549,26	
Pérdida por deterioro al final del ejercicio 2023			54.778,89	54.778,89

(1) Incluidas correcciones por deterioro originadas por el riesgo de crédito en los "Usuarios y deudores por actividad propia" y en los "Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar"

El criterio utilizado para la dotación de las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar es una antigüedad desde el vencimiento de la factura superior a seis meses.

c) Activos financieros financieros designados a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados

- La entidad no ha realizado variación del valor razonable de los activos financieros.

d) Entidades del grupo, multigrupo y asociadas

- La entidad no tiene vinculación con entidades que puedan ser consideradas como empresas del grupo, multigrupo o asociadas.

10. Pasivos financieros.

Clasificación por vencimientos

- Las clasificaciones por vencimiento de los pasivos financieros de la Sociedad, de los importes que venzan en cada uno de los siguientes años al cierre del ejercicio y hasta su último vencimiento, se detallan en el siguiente cuadro:

	Vencimiento en años						TOTAL
	1	2	3	4	5	Más de 5	
Deudas a largo plazo							
Deudas con entidades de crédito							
Acreeedores por arrendamiento financiero							
Otras deudas a largo plazo							
Deudas con emp.grupo y asociadas a largo plazo							
Deudas a corto plazo							
Deudas con entidades de crédito							
Acreeedores por arrendamiento financiero							
Otras deudas a corto plazo	49.514,79	5.298,00	5.298,00	5.298,00	2.210,34		67.619,13
Deudas con emp.grupo y asociadas a largo plazo							
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar							
Proveedores	165.135,04						165.135,04
Otros acreeedores	83.281,18						83.281,18
TOTAL	297.931,01						316.035,35

- No existen deudas con garantía real.
- Durante el ejercicio no se han producido impagos del principal o intereses de los préstamos.
- Existen avales bancarios concedidos a la entidad por un importe conjunto de 67.857,18 euros que cubren la garantía de la buena ejecución de contratos relativos a operaciones comerciales. (ejercicio anterior: 67.857,18 euros).

11. Fondos Propios

- Las aportaciones realizadas en el ejercicio al fondo social o dotación fundacional han sido de 0,00 euros, siendo 0,00 euros aportaciones dinerarias y el resto aportaciones no dinerarias.
- No existen desembolsos pendientes.
- No existen circunstancias que restringen la disponibilidad de las reservas.

12. Situación fiscal

- La Entidad está acogida al régimen dispuesto en el título 11, artículo 7º de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre de régimen fiscal de las entidades sin ánimo de lucro y en el R.D. 1270/ 2003 de 10 de octubre, que regula el régimen fiscal de las entidades sin ánimo de lucro.
- Conciliación del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio con la base imponible del Impuesto sobre Beneficios.

a) Conciliación del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio con la base imponible del impuesto sobre beneficios.

	Cuenta de pérdidas y ganancias		Ingresos y gastos directamente imputados al patrimonio neto		Reservas		Total
	Aumentos (A)	Disminuciones (D)	A	D	A	D	
Saldo de ingresos y gastos del ejercicio	14.095,58						14.095,58
Impuesto sobre sociedades							
Diferencias permanentes	4.673.144,45	4.687.240,03					-14.095,58
Diferencias temporarias:							
_ con origen en el ejercicio							
_ con origen en ejercicios anteriores							
Compensación de bases imponibles negativas de ejercicios anteriores							
Base imponible (resultado fiscal)			0,00				

- Desglose del gasto / ingreso por impuesto sobre beneficios en el ejercicio 2023:

	2. Variación de impuesto diferido				3. TOTAL (1+2)
	a) Variación del impuesto diferido de activo			b) Variación del impuesto diferido de pasivo	
	Diferencias temporarias	Crédito impositivo por bases imponibles negativas	Otros créditos	Diferencias temporarias	
Imputación a resultados, de la cual:					
_ A operaciones continuadas					0,00
_ A operaciones interrumpidas					
Imputación a patrimonio neto, de la cual:					
_ Por valoración de instrumentos financieros					
_ Por coberturas de flujos de efectivo					
_ Por subvenciones, donaciones y legados recibidos					
_ Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes					
_ Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta					
_ Por diferencias de conversión					
_ Por reservas					

- No existe activos por impuesto diferido.
- No existen incentivos fiscales pendientes y aplicados en el ejercicio.
- El tipo impositivo general vigente no ha variado respecto al del año anterior.

- La entidad no supera el 1.000.000,00 euros de gastos financieros por lo que no le es de aplicación la regla de imputación temporal establecida en el artículo 20 del Texto Refundido de la Ley del Impuesto sobre Sociedades.

Otros tributos

- Los ejercicios abiertos a inspección comprenden los cuatro últimos ejercicios. Las declaraciones de impuestos no pueden considerarse definitivas hasta su prescripción o su aceptación por las autoridades fiscales y, con independencia de que la legislación fiscal es susceptible a interpretaciones. Los miembros del órgano de Gobierno de la Entidad estiman que cualquier pasivo fiscal adicional que pudiera ponerse de manifiesto, como consecuencia de una eventual inspección, no tendrá un efecto significativo en las cuentas anuales tomadas en su conjunto.

13. Ingresos y Gastos

- El detalle de la cuenta de resultados "Ayudas monetarias" es el siguiente:

AYUDAS MONETARIAS POR ACTIVIDADES	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
Ayudas monetarias centro ocupacional	63.917,00	55.613,00
TOTAL AYUDAS MONETARIAS	63.917,00	55.613,00

- El detalle de la cuenta de resultados adjunta es el siguiente:

Detalle de la cuenta de resultados	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
2. Consumo de materias primas y otras materias consumibles	629.451,26	587.838,21
a) Compras, netas de devoluciones y cualquier descuento, de las cuales:	631.317,22	586.062,53
- nacionales	631.317,22	586.062,53
b) Variación de existencias	-1.865,96	1.775,68
3. Cargas sociales:	569.442,66	563.556,95
a) Seguridad Social a cargo de la empresa	556.142,42	549.095,05
c) Otras cargas sociales	13.300,24	14.461,90
5. Resultados originados fuera de la actividad normal de la empresa incluidos en "otros resultados"	2.454,11	27.090,30

El desglose de la partida "Otros gastos de la actividad" de la cuenta de resultados es el que sigue:

	AÑO 2023	AÑO 2022
Arrendamientos y cánones	13.424,43	9.821,83
Reparaciones y conservación	43.079,79	48.460,44
Servicios de Profesionales independientes	61.675,68	59.628,02
Transportes	2.036,33	2.500,40
Primas de Seguros	44.978,11	25.827,63
Servicios bancarios y similares	2.453,10	2.628,96
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	6.860,54	4.220,40
Suministros	194.290,37	223.555,51
Otros Servicios	109.217,19	88.505,94
Otros Tributos	4.534,07	6.552,01
Pérdidas por deterioro de créditos por op. comerciales	3.317,01	22.336,88
Reversión deterioro	-17.549,26	0,00
TOTAL	468.317,36	494.038,02

- El desglose de los ingresos por promociones, patrocinadores y colaboraciones registrados en la cuenta de resultados del ejercicio 2023 y del ejercicio 2022 es el siguiente:

Promociones, patrocinadores y colaboraciones	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
Concierto plazas servicios sociales	3.182.597,88	3.013.411,20
Ayto Benavente- Servicios sociales	24.277,68	23.211,96
Servicios Sociales-Apoyo familias	19.322,00	18.880,00
Acceso recursos ámbito rural	471,00	460,00
Itinerarios	19.700,00	19.700,00
TOTAL	3.246.368,56	3.075.663,16

- El importe de la venta de bienes y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios registrados en la cuenta de ingresos y gastos del ejercicio 2023 asciende a cero euros.
- Los resultados originados fuera de la actividad normal de la entidad incluidos en la partida "Otros resultados", ascienden a 2.454,11 euros (ejercicio anterior: 27.090,30 euros.)
- El importe de las correcciones valorativas por deterioro de créditos comerciales y los fallidos es el siguiente:

	Importe
Pérdidas por deterioro de operaciones comerciales	-3.317,01
Pérdidas de créditos comerciales incobrables	
Reversión del deterioro de créditos por operaciones comerciales	17.549,26
Total	14.232,25

14. Actividad de la entidad. Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios. Gastos de administración.

14.1. Actividad de la entidad

- Todas las actividades realizadas por la entidad se enmarcan dentro de los fines propios que sus Estatutos le confieren.
- A continuación se informa sobre la liquidación presupuestaria del ejercicio 2023, aprobado por la Junta Directiva en 2023

I. Actividades realizadas

A.1.-CENTRO OCUPACIONAL Y RESIDENCIA.

A.2.- CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO

A) Identificación (A1)

Denominación de la actividad	CENTRO OCUPACIONAL Y RESIDENCIA ASPROSUB "VIRGEN DE LA VEGA"
Tipo de actividad *	Propia
Identificación de la actividad por sectores	Social
Lugar de desarrollo de la actividad	Camino de los Salados, s/n

(*) Indicar si se trata de una actividad propia o mercantil

Descripción detallada de la actividad realizada:

Artículo 7 de los Estatutos dice que los fines de la Asociación responden a la necesidad de atender la localización, el tratamiento, la enseñanza, la educación y la recuperación de cuantas personas padezcan minusvalías que imposibiliten su instrucción y formación al ritmo y capacidad de los normales, con el propósito de incorporar al mayor número de ellos a la sociedad y del trabajo y la Patria

B) Recursos humanos empleados en la actividad

Tipo	Número	Nº Horas / año
	Personal asalariado	101,76
Personal con contrato de servicios		
Personal voluntario		

C) Recursos económicos empleados en la actividad

Gastos / Inversiones	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	60.700,00	63.917,00
a) Ayudas monetarias	60.700,00	63.917,00
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	343.800,00	406.180,85
Gastos de personal	2.460.300,00	2.603.919,97
Otros gastos de la actividad	312.525,00	369.251,06
Amortización del Inmovilizado	159.100,00	159.960,63
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros	1.500,00	2.185,26
Gastos excepcionales	2.500,00	5.232,29
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	3.340.425,00	3.610.647,06
Adquisiciones de Inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		93.561,88
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal recursos		

A) Identificación (A2)

Denominación de la actividad	CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO ASPROSUB "VIRGEN DE LA VEGA"
Tipo de actividad *	Propia
Identificación de la actividad por sectores	Social
Lugar de desarrollo de la actividad	Territorio Español

(*) Indicar si se trata de una actividad propia o mercantil

Descripción detallada de la actividad realizada:

Artículo 7 de los Estatutos dice que los fines de la Asociación responden a la necesidad de atender la localización, el tratamiento, la enseñanza, la educación y la recuperación de cuantas personas padezcan minusvalías que imposibiliten su instrucción y formación al ritmo y capacidad de los normales, con el propósito de incorporar al mayor número de ellos a la sociedad y del trabajo y la Patria. En la persecución de los fines mencionados, la asociación explota actualmente unos invernaderos.

B) Recursos humanos empleados en la actividad

Tipo	Número	Nº Horas / año
	Personal asalariado	35,85
Personal con contrato de servicios		
Personal voluntario		

C) Recursos económicos empleados en la actividad

Gastos / Inversiones	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	247.800,00	263.935,93
Gastos de personal	609.700,00	650.489,75
Otros gastos de la actividad	120.775,00	127.530,80
Amortización del Inmovilizado	31.300,00	35.270,23
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Gastos excepcionales	900,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	1.010.475,00	1.077.226,71
Adquisiciones de Inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal recursos		
TOTAL	1.010.475,00	1.077.226,71

D) Recursos económicos totales empleados por la entidad

GASTOS / INVERSIONES	Residencia	C Especial Empleo	Total Actividades	No imputados a las actividades	TOTAL
Gastos por ayudas y otros	-63.917,00	0,00	-63.917,00		-63.917,00
a) Ayudas monetarias	-63.917,00	0,00	-63.917,00		
b) Ayudas no monetarias			0,00		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno					
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			0,00		
Aprovisionamientos	-406.180,85	-260.214,01	-666.394,86		-666.394,86
Gastos de personal	-2.603.919,97	-650.489,75	-3.254.409,72		-3.254.409,72
Otros gastos de la actividad	-369.251,06	-99.066,30	-468.317,36		-468.317,36
Amortización del Inmovilizado	-159.960,63	-35.270,23	-195.230,86		-195.230,86
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado			0,00		
Gastos financieros	-2.185,26		-2.185,26		-2.185,26
Gastos excepcionales	-5.232,29		-5.232,29		-5.232,29
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros			0,00		
Diferencias de cambio			0,00		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			0,00		
Impuestos sobre beneficios			0,00		0,00
Subtotal gastos	-3.610.647,06	-1.045.040,29	-4.648.269,80	0,00	-4.648.269,80
Adquisiciones de Inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)	-65.911,88	-27.650,00	-93.561,88		-93.561,88
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico			0,00		
Cancelación deuda no comercial	-5.983,92		-5.983,92		
Subtotal inversiones	-71.895,80	-27.650,00	-99.545,80		-99.545,80
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	-3.610.647,06	-1.045.040,29	-4.655.687,35	0,00	-4.655.687,35

I. Recursos económicos totales obtenidos por la entidad

A) Ingresos obtenidos por la entidad

INGRESOS	Previsto	Realizado
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio		
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias		
Ingresos ordinarios de las actividades mercantiles	798.900,00	829.034,35
Subvenciones del sector público	3.381.610,00	3.623.817,65
Otras sub traspasadas al rtdo ejerc	23.800,00	45.704,73
Otros ingresos financieros	1.900,00	1,50
Cuotas de asociados y afiliados	129.350,00	131.694,32
Ingresos extraordinarios	9.440,00	7.594,24
Otros tipos de ingresos	5.900,00	35.130,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	4.350.900,00	4.672.976,79

No existen colaboraciones con otras entidades.

Desviación entre el plan de actuación y datos realizados.
Cuadro de realización del presupuesto

EPIGRAFE	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES
1. Ingresos de la actividad propia	4.309.860,00	4.584.546,32	274.686,32
2. Subvenciones, donaciones y legados	23.800,00	45.704,73	21.904,73
3. Otros Ingresos	15.340,00	37.584,11	22.244,11
4. Ingresos financieros	1.900,00	1,50	-1.898,50
Total Ingresos de operaciones de funcionamiento	4.350.900,00	4.667.836,66	316.936,66
1. Variación de existencias de prod. Terminados y en curso fabricación	0,00	3.286,02	3.286,02
2. Ayudas monetarias	60.700,00	63.917,00	3.217,00
3. Aprovisionamientos	591.600,00	666.394,86	74.794,86
4. Gastos de Personal	3.070.000,00	3.254.409,72	184.409,72
5. Amortizaciones, depreciaciones y otros	190.400,00	195.230,86	4.830,86
6. Otros Gastos de explotación.	436.700,00	468.317,36	31.617,36
7. Gastos financieros	1.500,00	2.185,26	685,26
8. Deterioro del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Total Gastos de operaciones de funcionamiento	4.350.900,00	4.653.741,08	302.841,08
Saldo Operaciones de Funcionamiento	0,00	14.095,58	14.095,58

En el capítulo de gastos, la principal desviación se ha producido en el epígrafe de Gastos de Personal, principalmente debido a la subida del salario base y la subida por aplicación de un complemento.

Respecto a los ingresos la principal diferencia se ha producido en la subida de las plazas concertadas que ascendió a un 9% el precio de las plazas de centro de día y en un 8% las plazas de viviendas.

14.2. Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios

1. Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos (importes en miles de euros)

Ejercicio	Excedente del Ejercicio	Ajustes negativos	Base de cálculo	Renta a destinar		Recursos destinados a fines (Gastos+Inversiones)	Aplicación de los recursos destinados en cumplimiento de sus fines (*)					
				Importe	%		N-4	N-3	N-2	N-1	N	Importe pendiente
2018	22	3.803	3825	2677	70	3964						
2019	-105	4.138	4033	2823	70	4245						
2020	-28	4.109	4079	2855	70	4021						
2021	14	4.133	4131	2892	70	4153						
2022	-64	4.395	4459	3121	70	4545						
2023	14	4.687	4673	3271	70	4582						
TOTAL	-147	25265	25200	17639		25510	0	0	0	0	0	0

1. Recursos aplicados en el ejercicio.

	IMPORTE		
1. Gastos en cumplimiento de fines *	4.437.048,81		
	Fondos Propios	Subvenciones, donaciones y legados	Deuda
2. Inversiones en cumplimiento de fines * (2.1.+ 2.2.)	93.561,88	45.704,73	5.983,92
2.1. Realizadas en el ejercicio	93.561,88		
2.2. Procedentes de ejercicios anteriores		45.704,73	5.983,92
a) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			5983,92
b) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		45704,73	
TOTAL (1 + 2)	4.582.299,34		

14.3. Gastos de administración

La entidad no ha destinado fondos a los colaboradores del órgano de administración

El cumplimiento del límite de estos gastos en el ejercicio actual es:

Ejercicio	Límites alternativos (Art.33 Reglamento R.D. 1337/205)		Gastos directamente ocasionados por la administración del patrimonio (3)	Gastos resarcibles a los patronos (4)	TOTAL GASTOS ADMINISTRACIÓN DEVENGADOS EN EL EJERCICIO (5)=(3)+(4)	Supera (+) No supera (-) el límite máximo (el mayor de 1 y 2) - 5
	5% de los fondos propios (1)	20% de la base de cálculo del Art.27 Ley 50/2002 y Art. 32.1 Reglamento R.D. 1337/05 (2)				
2023	142.714,12	934.628,89	0,00	0,00	0,00	934.628,89

15. Operaciones con partes vinculadas

- A efectos de la presentación de las Cuentas Anuales una parte se considera vinculada a otra cuando una de ellas o un conjunto que actúa en concierto, ejerce o tiene la posibilidad de ejercer directa o indirectamente o en virtud de pactos o acuerdos entre accionistas o partícipes, el control sobre otra o una influencia significativa en la toma de decisiones financieras y de explotación de la otra, análoga en el artículo 42 del Código de Comercio.
- Retribuciones de los miembros del órgano de gobierno.
Los cargos de los miembros del órgano de gobierno de la Entidad tienen carácter gratuito, por lo cual en los ejercicios 2023 y 2022 no han percibido cantidad alguna en concepto de gastos por el ejercicio de sus funciones.
No se han concedido créditos ni anticipos a miembros del órgano de gobierno de la entidad, ni se han contraído obligaciones en materia de pensiones y seguros de vida a miembros del órgano de gobierno de la entidad
- Los importes recibidos por los miembros del personal de alta dirección y del órgano de gobierno de la Entidad son los siguientes.

No existe personal de alta dirección.

16. Otra información

- El número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio es el siguiente:

	Total	
	Ejerc. 2023	Ejerc. 2022
Total personal medio del ejercicio	137,61	133,76

- Los honorarios devengados por los auditores por la auditoría de las cuentas anuales del ejercicio 2023 ascienden a 4.175,00 euros. (año anterior: 4.050,00 euros).
- Existen avales bancarios concedidos a la entidad por un importe conjunto de 67.857,18 euros que cubren la garantía de la buena ejecución de contratos relativos a operaciones comerciales. (ejercicio anterior: 67.857,18 euros).
- Durante el ejercicio 2023 no se han producido cambios en el órgano de gobierno de la entidad.

Hechos posteriores:

No se han producido acontecimientos dignos de destacar desde la fecha de cierre que afecten a las cuentas anuales que se presentan.

17. Subvenciones, donaciones y legados

El importe y características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos que aparecen en el balance, así como los imputados en la cuenta de resultados se desglosan en el siguiente cuadro:

Subvenciones, donaciones y legados recibidos, otorgados por terceros distintos a los socios	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
_ Que aparecen en el patrimonio neto del balance	473.458,05	555.924,52
_ Imputados en la cuenta de resultados (1)	423.153,82	362.714,08

(1) Incluidas las subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio

El análisis del movimiento del contenido de la subagrupación correspondiente del balance, indicando el saldo inicial y final así como los aumentos y disminuciones se desglosa en el siguiente cuadro:

Subvenciones, donaciones y legados recogidos en el balance, otorgados por terceros distintos a los socios	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	555.924,52	607.117,11
(+) Recibidas en el ejercicio	15.844,71	4.500,00
(+) Conversión de deudas a largo plazo en subvenciones		
(-) Subvenciones traspasadas a resultados del ejercicio	45.704,73	44.892,59
(-) Importes devueltos		
(+/-) Otros movimientos	-52.606,45	-10.800,00
SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO	473.458,05	555.924,52
DEUDAS A LARGO PLAZO TRANSFORMABLES EN SUBVENCIONES		

A continuación se desglosan las subvenciones de capital.

ENTIDAD CONCESIONARIA	AMBITO	FINALIDAD	ACTIVIDAD	AÑO CONCESION	SALDO AL 31-12-2023 EN PATRIMONIO NETO	IMPUTADO A RDTO EJERCICIO
SUBVENCIONES DE CAPITAL						
JUNTA DE CASTILLA Y LEON	Autonómico	Edificios	Propia	Varios	301.811,52	24.930,58
JUNTA DE CASTILLA Y LEON	Autonómico	Equipamiento	Propia	Varios	14.317,88	1.606,04
O.N.C.E.	Estatal	Viviendas	Propia	2020	4.385,71	825,36
JUNTA DE CASTILLA Y LEON	Autonómico	Viviendas	Propia	2020	20.160,00	2.800,00
JUNTA DE CASTILLA Y LEON	Autonómico	Viviendas	Propia	2020	3.240,00	450,00
JUNTA DE CASTILLA Y LEON	Autonómico	Furgoneta	Propia	Varios	2.445,46	1.365,80
O.N.C.E.	Estatal	Viviendas	Propia	Varios	24.667,58	3.408,60
O.N.C.E.	Estatal	Furgoneta	Propia	Varios	7.911,06	3.494,45
PARTICULAR		Edificios	Propia	2000	5.912,35	703,85
JUNTA DE CASTILLA Y LEON	Autonómico	Edificios	Mercantil	2007	64.483,56	3.622,17
PARTICULAR	Internacional	Impresora	Mercantil	Varios	7.353,62	1.235,74
JUNTA DE CASTILLA Y LEON	Autonómico	Viviendas	Propia	2022	3.240,00	450,00
O.N.C.E.	Estatal	Viviendas	Propia	2023	6.402,11	790,38
O.N.C.E.	Estatal	Viviendas	Propia	2023	7.127,20	21,76
TOTAL SUBVENCIONES CAPITAL					473.458,05	45.704,73

Las subvenciones contabilizadas como ingresos en el ejercicio son las siguientes:

ORGANISMO	IMPORTE	CARACTERÍSTICAS
Ayuntamiento Benavente	26.966,40	Area de acción social del Centro Municipal de Atención al inmigrante del Ayto. Benavente
Universidad Católica de Avila	100,00	Prácticas fisioterapia
Junta de Castilla y León	10.800,00	Vivienda y apoyo vida independiente
Plena Inclusión Castilla y León	623,73	Comunicación, Movilidad y Accesibilidad
Plena Inclusión Castilla y León	6.404,07	Programa envejecimiento. Padres con hijos.
Gerencia Servicios Sociales de Castilla y León	2.271,00	Inserción laboral mujeres
Junta de Castilla y León	168.096,29	Costes salariales de trabajadores con discapacidad en centros especiales de empleo
Junta de Castilla y León	17.760,00	Apoyo a la actividad profesional en los centros especiales de empleo
Plena Inclusión Castilla y León	9.800,00	Cartera de servicios
Diputación de Zamora	75.000,00	Ayuda al sostenimiento de los servicios prestados por asprosub

18. Inventario.

BIEN	FECHA COMPRA	PRECIO COMPRA	AMORTIZADO	VALOR NETO CONTABLE
1 72 CAMION IVECOMODELO 35 C11 D.G,	15/02/02	24.761,00	24.761,00	0,00
10 83 REMOLQUE RA TURISMO MRP 35-00110	11/03/02	2.100,00	2.100,00	0,00
100 361 SEGADORA 660 GTK-HL C/TRAC.	24/06/10	2.818,95	2.818,95	0,00
101 362 CONNECT 8774 FZX	01/10/10	5.508,47	5.508,47	0,00
102 366 EDIFICIO ASEOS CEE	30/11/10	12.607,00	3.815,26	8.791,74
103 367 EDIFICIO ASEOS CEE Y SALIDAS EMERGENCIA	11/12/10	11.671,04	3.510,89	8.160,15
104 370 TRANSIT 6269 FNK	01/02/10	6.355,93	6.355,93	0,00
105 372 INS. PNT0 LUZ CON PANTALLA ESTANCA	16/02/11	1.683,07	1.683,07	0,00
106 373 FONTANERIA BAÑOS CEE	03/03/11	5.788,00	5.788,00	0,00
107 375 ESTRUCTURA ALMACEN METAL POIN	07/03/11	3.474,00	3.474,00	0,00
108 379 NAVE CARPINTERIA Y TALLERES	04/08/11	15.000,00	4.234,93	10.765,07
109 380 EDIFICIO ASEOS CEE	08/02/11	2.824,92	839,96	1.984,96
11 84 SUSPENSION AUXILIAR NEUMATICA CAMION	09/04/02	811	811	0,00
110 381 AIRE ACONDICIONADO TSHUSIMA	20/05/11	1.000,00	1.000,00	0,00
111 383 CONDUCTO FIBRA OPTICA 04F 62/125 EXTERIOR	30/09/10	1.810,20	1.810,20	0,00
112 386 ZANJADORA ALTO POR TORSION	20/09/06	5.166,00	5.166,00	0,00
113 387 ESTRUCTURA DE ALMACENAJE	29/01/10	4.450,00	4.450,00	0,00
12 87 HONDA HRH536K2 ROJO MZBU8200330	30/04/02	1.554,04	1.554,04	0,00
13 90 INVERNADERO	06/06/02	17.985,00	17.985,00	0,00
14 93 FORD TRANSIT BAJA 11/02/11	08/06/02	6.735,48	6.735,48	0,00
15 95 INVERNADERO MONTAJE 1º	28/06/02	4.585,23	4.585,23	0,00
16 96 ESTRUCTURA PAC SELECTIVA ESTANTERIAS	02/07/02	4.807,00	4.807,00	0,00
17 97 INVERNADERO MONTAR	03/07/02	28.347,62	28.347,62	0,00
18 98 SEGADORA RECOGEDOR ASPIRADOR	03/07/02	9.041,96	9.041,96	0,00
19 102 STHIL FR450 NARANJA BAST 54377828	10/06/02	589,87	589,87	0,00
2 74 SEMBRADORA-CORTADORA-ABONADORA	19/02/02	11.380,00	11.380,00	0,00
20 106 MUELLES SUSPENSION NEUMATICA	15/11/02	571	571	0,00
21 110 AIREADORRA CLASSENTA26	15/05/02	3.155,31	3.155,31	0,00
22 112 MOTOSEGADORA KUBOTA TK-600-D	16/05/02	2.626,60	2.626,60	0,00
23 113 CORTACESPED KUBOTA WW524 HTC PRO	30/05/02	1.304,76	1.304,76	0,00
24 114 CORTACESPED MARRY 2T MOTOR ROBIN	28/05/02	1.287,08	1.287,08	0,00
25 115 STILL F58SR 52825433 KIT CORTASETOS	01/03/02	397,03	397,03	0,00
26 117 SEGADORA PRO 120 2002	08/07/02	6.981,52	6.981,52	0,00
27 118 ESTRUCTURA SOMBRAJO TECHO PLANO	10/06/02	6.000,54	6.000,54	0,00
28 119 ESTANTERIAS	26/08/02	1.074,00	1.074,00	0,00
29 124 RECICLADORA 533-REC AUTO	26/08/03	1.197,00	1.197,00	0,00
3 76 ESCTRCURA RACK SELECTIVO ESTANTERIAS	22/02/02	1.527,20	1.527,20	0,00
30 147 INSTALACION MATERIAL RIEGO	19/02/04	4.840,62	4.840,62	0,00
31 153 DIFUSR 570Z 4P XF	27/02/04	695,31	695,31	0,00
32 154 RECICLADORA Z-350 20 HP KOHLER	16/03/04	9.015,18	9.015,18	0,00
33 156 INST. LINEA AEREA INVERNADERO	26/03/04	3.374,19	3.374,19	0,00

34 158 STHIL KIMIOOR 260856959	22/04/04	406,9	406,9	0,00
35 169 ELEVADOR C230 3TN	27/10/04	2.069,00	2.069,00	0,00
36 170 CONTAINER SERIES	25/10/04	3.076,20	3.076,20	0,00
37 190 INSTALACION RIEGO MATERIAL 190 PROGRAMADOR	30/01/05	13.737,17	13.737,17	0,00
38 195 BARREDORA BOCAT	23/05/05	4.634,00	4.634,00	0,00
389 389 INSTALACION EQUIPO DE SEGURIDAD	13/04/12	1.667,43	1.667,43	0,00
39 196 SEGADORA Z147 RGO2002 RECOGEDR Z153/Z147	23/05/05	7.775,45	7.775,45	0,00
390 390 MAQUINA GRABADO LASER CO2 40W	17/05/12	932,2	932,2	0,00
392 392 2 SEGADORAS 500-530C-TRACTOR	13/07/12	6.006,55	6.006,55	0,00
399 ORDERANDOR SEMITORRE ATX PHOENIX ATX6224-CA FUENTE	11/02/12	641	641	0,00
4 77 ESTRUCTURA RACK SELECTIVO ESTANTERIAS	06/03/02	1.103,52	1.103,52	0,00
40 198 CARRETILLA ELEVADORA LINDE H 25	01/10/05	25.810,00	25.810,00	0,00
406 AIRE ACONDICIONADO OFICINA CEE	23/07/13	1.199,00	1.199,00	0,00
41 199 STHIL HS80 BAST 163291120	09/03/05	446,25	446,25	0,00
414 SEGADORA Z G3 25HP 132M	18/02/14	9.520,86	9.396,60	124,26
416 416 AVANT 635 TELESCP.C/JOYSTICK	24/03/14	27.276,00	26.647,14	628,86
419 419 SISTEMA SPIRIT LS 30W-COMPRESOR-MESA-TURBINA	21/05/14	17.130,00	16.463,83	666,17
42 200 STHIL FS 130 NARANJA BAS 265786864	11/07/05	438,79	438,79	0,00
420 420 IMPRESORA HP LASER COLOR M476DW PRO	21/05/14	482,44	482,44	0,00
421 421 SEGADORA Z5060 N° SERIE 314000702	23/05/14	2.929,05	2.813,56	115,49
425 425 2 UMBRACULOS RETICULA PLANA T-5X5	25/07/14	4.210,00	3.971,43	238,57
426 426 CANALIZACIONES ELECTRICAS-TELEFONIA Y LINEAS B	31/07/14	7.980,16	7.514,68	465,48
427 427 DULOC-BALANCIN-JUEGO MUELLE-PAPELERA-BANCO	14/08/14	8.405,36	7.884,73	520,63
429 429 INSTALACION LINEA ELECTRICA	30/08/14	7.859,32	7.335,35	523,97
43 202 UMBRACULO DE GAMMA12 LACADO	26/09/05	6.000,00	6.000,00	0,00
430 430 UMBRACUO TECHO PLANO 3M ANCHO	27/10/14	2.965,00	2.668,50	296,50
431 431 UNIDAD WEDGLE DIRECT-INJET	12/12/14	1.800,00	1.620,00	180,00
432 432 ACOND. CUNETA LAT. HORM. ZONA PALOMAR	30/12/14	6.928,50	1.248,27	5.680,23
434 434 MAQUINA ENMACETADORA-MAQUINA MEZCLADORA-USADAS	15/01/15	10.427,00	9.344,31	1.082,69
435 435 HORMIGON VIVEROS JUNTO A PALOMAR	31/01/15	4.499,00	802,42	3.696,58
436 436 ORDENADOR VENTAS CEE	25/03/15	671,4	671,4	0,00
437 437 LOTE 6 ELEMENTOS FITNESS	07/04/15	2.895,00	2.529,36	365,64
439 439 JUGLANS	15/03/15	11.046,00	9.720,48	1.325,52
44 207 ASPIRADOR 305-VERTICUT-RECICLADORA	22/09/05	5.652,87	5.652,87	0,00
440 440 ACONDICIONAMIENTO CUNETA LATERAL, ENTUBADO	01/03/15	9.586,00	1.694,49	7.891,51
441 CIMENTACION Y COLOCACION POSTES PARKING	07/03/15	1.404,00	247,72	1.156,28
442 2 FONDOS INUNDACION, 2 MESAS CULTIVO	16/03/15	2.146,00	1.887,89	258,11
443 443 INVERNADERO 38X6	18/05/15	810	698,6	111,40
444 MOTOR HONDA GX-160	16/06/14	1.395,00	1.331,56	63,44
446 IMPRESORA Y BASCULAS METTLER TOLEDO	28/07/15	4.157,00	3.504,41	652,59
447 447 SEGADORA ZA4800 TITAN 122 CM TORO	20/05/15	4.298,18	3.704,68	593,50
448 448 CERRAMIENTO GANADERO	22/05/15	2.823,15	2.431,81	391,34
449 449 UD. INT SPLIT DE INVER. AZUCAR SALA AIRE ACOND	19/06/15	3.000,00	2.561,10	438,90

45 208 MOTOR KUBOTA GH170-V-FL-TC-KE	21/09/05	367,98	367,98	0,00
451 LOTE 5 ELEMENTOS BIOSALUDABLES	22/01/15	1.792,00	1.602,49	189,51
452 452 BALDOSAS 500*500*40 VERDE	31/03/15	4.282,80	3.750,09	532,71
453 453 LOTE 5 ELEMENTOS SALUDABLES PLUS	05/05/15	1.750,00	1.515,55	234,45
454 ARIDOS Y GRANO MARMOL BLANCO PARQUE BIOSALUDABLE	30/04/15	1.661,72	1.441,36	220,36
456 456 PROCESADOR INTEL CORE I3 4130 MANOLI	15/07/15	450	450	0,00
46 231 MULTIUSO AMAZONE PH125 JOKER	03/04/06	20.931,00	20.931,00	0,00
460 460 5 ELEMENTOS SALUDABLES PLUS	11/08/15	1.792,00	1.503,81	288,19
461 DESBROZADORA HUSQVARNA 545 RX	15/08/15	747,87	626,79	121,08
464 SIERRA DE CINTA OPTI S 181 G 400 V	23/09/15	1.379,00	1.140,98	238,02
469 469 SEGADORA TURFMASTER SERIE 315000555	09/11/15	1.298,41	1.057,57	240,84
47 234 FORD ZA3167K	17/05/06	1.982,76	1.982,76	0,00
475 TIJERA STHIL ASA-B5- MOTOSIERRA STIHL MS-150	31/01/16	1.952,39	1.545,92	406,47
48 235 ESCARIFICADORA 600 SISIS	31/05/06	6.860,00	6.860,00	0,00
481 481 HACER TABIQUE INTERIOR Y EXTERIOR INST. METALC	26/04/16	6.466,00	4.967,87	1.498,13
482 482 CALDERA BERETTA "CIAO GREEN 29"	27/04/16	1.384,00	1.384,00	0,00
485 485 DISEÑO COMERCIO ELECTRONICO elrincondeljardijn	20/05/16	2.470,18	2.470,18	0,00
489 489 POZO DE SONDEO REVESTIDO TUBERIA HIERRO 200	06/06/16	3.000,00	2.271,31	728,69
49 236 RECICLADORA 530 GTK	15/06/06	2.504,74	2.504,74	0,00
490 490 CASETA INVERNADEROS	31/05/16	382,25	290,06	92,19
492 492 SINFIN JOKER	22/06/16	708,26	533,16	175,10
496 496 LOSA-JARDINERS-BANCO DE 160*52	06/07/16	1.958,36	1.466,66	491,70
5 78 ESTRUCTRA RACK SELECTIVO ESTANTERIAS	22/02/02	664,16	664,16	0,00
50 239 ADECUACION DE LOCAL VIV TUT	09/10/06	60.455,64	25.817,87	34.637,77
515 515 KIT ALARMA SECURITAS DIREC	27/09/16	299	299	0,00
518 518 HORMIGON INV. JUNTO NAVE CARPINTERIA	30/09/16	910	396,07	513,93
519 519 CASETA JUNTO A NAVE CARPINTERIA	30/09/16	978,03	709,45	268,58
52 252 ASPIRADORA VELA AUTOROPULSADA	09/03/07	5.491,20	5.491,20	0,00
523 523 ALMESA ALME, S.A.	11/10/16	738,5	533,5	205,00
524 524 POLIURETANO PROYECTADO COMERCIO	19/10/16	750,75	540,73	210,02
527 527 ALMACEN CARPINTERIA	31/10/16	1.107,69	794,15	313,54
53 253 CORTACESPED SCAG SWZ	09/03/07	5.152,00	5.152,00	0,00
530 530 PADILLA AMADOR BARTOLOME	21/11/16	1.594,60	1.134,08	460,52
532 BLOQUE MACETEROS	25/11/16	1.728,58	1.227,49	501,09
533 533 TRASPALETA TPWLKP-3	21/11/16	1.450,00	1.031,24	418,76
537 537 DECORAR PAREDES EXTERIORES EXPOSICION AMPLIADA	30/11/16	1.500,00	1.063,11	436,89
54 254 CORTACESPEZ Y RECOGEDOR	09/03/07	10.223,20	10.223,20	0,00
542 542 TABIQUES INTERIOR Y EXTERIOR	09/01/17	11.430,00	7.975,95	3.454,05
543 543 MODELO IBIZA ACCIONAMIENTO CON CADENA	13/01/17	1.495,21	1.041,73	453,48
548 548 TRONZADORA ABAT TM33W 48Z 230V	15/02/17	545,5	375,12	170,38
55 255 ZANJADORA BARRETO MOTOR HONDA	09/03/07	6.948,80	6.948,80	0,00
550 550 PRESOSTATO-PROGRAMADOR FILTROM-CAJA PROTECCION	15/03/17	653,37	444,3	209,07
56 256 MULTIUSO AMAZONE Y ACESORIO	13/03/07	20.451,00	20.451,00	0,00
568 568 SUELO RESIDENCIA MEDIOS	30/06/17	6.747,29	4.390,37	2.356,92

57 258 2 MOTOSIERRAS-2CORTASETOS-DESBROZADORA PLVERIZ	17/04/07	4.566,88	4.566,88	0,00
58 260 DROP APLICADOR CHORRILLO	12/04/07	790	790	0,00
582 582 2 MONITORES OFICINA VENTA Y MANOLI	15/11/17	203,3	203,3	0,00
583 583 DIF. 2 MONITORES OFICINA VENTAS Y MANOLI	22/11/17	23,14	23,14	0,00
584 584 PROYECTO DE CAPTACION DE AGUAS SUBTERRANEAS	30/11/17	600	365,26	234,74
589 589 CORTASETOS HL 94 C-E N° SERIE 51330767/513730762	16/03/18	865,5	501,75	363,75
59 261 RECICLADORA 530 GTK	26/04/07	1.720,85	1.720,85	0,00
590 12 MESAS CULTIVO FIJAS CON FONDO DE INUNDACION MEDIDAS 1.5X11	30/03/18	10.388,00	5.982,35	4.405,65
591 591 INSTALACIONES PARA VIDEOVIGILANCIA EN VIVEROS	31/03/18	5.432,01	3.126,75	2.305,26
592 592 DESBROZADORA FS 260 C-E- AUTO C 46-2	11/05/18	1.916,27	1.081,53	834,74
593 2 SEGADORAS PRO 53 TORO	21/06/18	2.045,24	1.131,31	913,93
598 SEGADORA Z6000 22HP 122CM TORO N° SERIE 402257669	03/08/18	7.650,00	4.141,48	3.508,52
6 79 BOCAT 773 A RUEDA AN SERIE 5180358	28/02/02	63.013,00	63.013,00	0,00
60 262 CONET 5817FNS	25/04/07	12.059,99	12.059,99	0,00
600 DESBROZADORA CADENAS 1.2 MT	13/09/18	850	450,62	399,38
609 CAJA SEMITORRE TACENS ANIMA-FUENTE ALIM. PIV 600W LCPOWER-PROCESADOR AMD RYZEN 3 1200 3 4 GHZ-MEMORIA 4 GB DDRA 2400 CRUCIAL CL17	26/10/18	593,88	593,88	0,00
61 263 FORD TRANSIT 5729 FNS	25/04/07	12.758,26	12.758,26	0,00
62 265 FORD TRANSIT 2908 FTD	23/07/07	17.746,90	17.746,90	0,00
63 266 FORD TRANSIT 1721 FTD	23/07/07	18.236,56	18.236,56	0,00
634 634 MERCEDES 111 CDI MATRICULA 8086 CNT (WDF63960113014281)	08/03/19	5.000,00	3.373,42	1.626,58
64 267 FORD TRANSIT 1765 FTD	23/07/07	18.236,56	18.236,56	0,00
644 644 DESBRAZADORA FS 560 C-EM AUT. 56-2	11/06/19	1.795,10	818,37	976,73
648 648 TALADRO FTX-35-TCM2-230 V/F1 1500W-MORDAZA GARRAS EN "V" ANCHO 155	29/07/19	750	332,05	417,95
66 274 CALDERA CALEFAC. Y AGUA CALIENTE 35000 KCAL/H	30/08/07	2.650,00	2.650,00	0,00
668 668 DESBROZADORA 38 CM POWWRLOAD-BATERIA-CORTASETOS-65CM-SEGADORA 47 CON RTRACION+BATERIA+CARGADOR	17/02/20	1.830,84	708,81	1.122,03
669 669 MATERIALES REFORMA	29/02/20	2.662,07	1.021,91	1.640,16
67 275 DEPOSITO GASOLEO 1000 LT DOBLE PARED	30/08/07	1.256,00	1.256,00	0,00
68 276 ESTRUCTURA ANDAMIEJE METALICA PARA PODA ARBOLE	04/09/07	4.000,00	4.000,00	0,00
69 277 MESAS SILLAS Y CAJONEAS OFICINA	05/09/07	3.490,75	3.490,75	0,00
7 80 PLATAFORMA CORTACESED CORTACESPED TORO	28/02/02	9.958,80	9.958,80	0,00
70 278 ASPIRADOR AQUA 3M600 OMBIA INTERP 7.5 HP	31/08/07	1.921,87	1.921,87	0,00
701 701 MUBLES PISOS	15/04/20	1.972,04	732,24	1.239,80
704 704 TORO SEGADORA TITAN 122 MR-N° SERIE 406640279	07/05/20	5.510,33	2.012,92	3.497,41
706 706 ARTIS-5000PRO ARTISJET UV ARTIS 5000 PRO N° DE SERIE R240505202OU15	12/08/20	15.299,00	5.183,27	10.115,73
707 707 OFICINA CARPINTERIA SUELO Y PAREDES	15/09/20	1.947,36	641,68	1.305,68
708 708 CARPINTERIA SUELOS Y PAREDES OFICINA	15/08/20	1.609,39	543,94	1.065,45
709 709 WC 10A ESPECIAL S/PLANO 01	02/09/20	3.534,49	1.177,20	2.357,29
71 279 SERVIDOR HP 2 GRABADORAS IMPRESORA RED 10 LICE	06/09/07	3.083,23	3.083,23	0,00

710 710 PORTATIL ASUS GAMING FX505DT-BQ051 AMD R5-3550H 2.1 8GB/512GB SSD/GTX 1650	08/09/20	561,16	74,4	486,76
717 717 MOBILIARIO RESIDENCIA	30/09/20	496,86	161,7	335,16
718 718 MOBILIARIO RESIDENCIA 1	15/10/20	675,03	216,89	458,14
719 719 MOBILIARIO RESIDENCIA 2	15/11/20	350,59	109,68	240,91
72_ 282 ESTANTERIAS	05/09/07	29.655,50	29.655,50	0,00
720 720 MOBILIARIO RESIDENCIA 3	30/10/20	972,23	308,4	663,83
721 721 VALLA GALLINERO	01/12/20	879,14	271,18	607,96
725 725 PROCESADOR INTEL CORE I7-1165G7 11ª GENERACION (12MB DE CACHE HASTA 4,7 GHZ	30/01/21	990,91	723,51	267,40
727 727 TABLEROS DE MADERA PARA MUEBLES RESIDENCIA	28/01/21	2.366,00	692,3	1.673,70
73 283 COMPRESOR ODA MAKATO MODDELO MAK-6	26/07/07	3.381,15	3.381,15	0,00
735 735 HONDA RH700 REGENERADO ROJO BASTIDOR. 10094	30/03/21	1.186,78	327,43	859,35
737 737 ALMACENES CAMARA MATERIALES CONST. CASETA	28/02/21	1.332,17	378,48	953,69
738 738 ALMACENES CAMARA MATERIALES CONT. CASETA	15/03/21	835,18	233,85	601,33
739 739 ALMACENES CAMARA MATERIAL CONS. CASETA	31/03/21	1.063,52	293,12	770,40
74 284 ULVERIZADOR 200L Y PISTOLA VILTRA 100M	29/03/07	1.255,00	1.255,00	0,00
740 740 MATERILES CASETA OFICINA CEE	15/04/21	755,22	205,05	550,17
741 741 PERFIL GALVA 100*50*2 DE 6 MTS -PANEL DE TEJA-TORNILLOS -REMATE FRONTAL TEJA	30/04/21	1.653,40	442,11	1.211,29
743 743 DESBROZADORA CON INTERFILAS RG 180H CERDAN INCLUIDO	10/05/21	2.950,00	780,74	2.169,26
745 745 DESBROZADORA FS 560 C-EM AUTOCAT 56 N/S 189772535	27/05/21	910,12	236,63	673,49
746 746 PIEDRA MOCA CREMA APOMAZADA	15/04/21	120,25	32,66	87,59
747 747 OBRA ASPROSUB CASETA VENTAS	30/04/21	454,88	121,63	333,25
748 748 TRABAJOS REALIZADOS EN LA CASETA NUEVA	30/04/21	4.053,00	1.083,76	2.969,24
749 749 AISLAMIENTO GALERIA, TRASDOSADOS Y TECHOS DE PLADUR CASETA NUEVA	24/05/21	1.805,00	470,78	1.334,22
75 288 PLATAFORMA HINOWA LL 1472	24/10/07	32.000,00	32.000,00	0,00
750 750 INSTALACION ELECTRICA CASETA DE VENTAS	30/06/21	2.753,22	690,2	2.063,02
757 757 TRASLADO AUTOPORTANTE 46+15-TECHO REGISTRABLE-BALDA PERIMETRAL PLADUR- AISLAMIENTO EXTRIDO DE 40MM LANA MINERAL 50MM-INSTALACION DE VENTANAS Y PUERTAS	05/07/21	4.042,00	1.007,73	3.034,27
758 758 PIEDRA MOCA CREMA APOMADA 2 CM	30/06/21	746,83	187,21	559,62
759 759 ORDENADOR KXV JETUNE INTEL CORE-15- 9400F/8GB/256GB/GT 710	15/07/21	452,89	44,68	408,21
76 289 ELIMINACION BARRERAS CEE	07/11/07	61.895,19	61.895,19	0,00
760 760 CASETA VENTAS CEE 2	10/07/21	2.956,50	733,05	2.223,45
763 763 VENTANAS CASETA CEE FIJODOBLE PVC 570 600X2740-PUEERTA 1 HOJA FIJO PVC570-FIJO PVC 570 MONT SUPERIOR PUERTA 1050X500- CERRAM. CORR 2 HOJAS +FIJO CUP PVC 570*1760*1940-CERRA. CORR 2 HOJAS+FIJOSUPERIOR PVC 570 S70 1570X19740- AYUDA MONTAJE DE PIEZAS ACRIS	01/07/21	9.685,32	2.425,31	7.260,01
77_ 295 TRACTOR MODELO TM 5500 E	15/05/08	22.244,00	22.244,00	0,00
771 771 CORTASETOS DE ALTURA HL 94 C-E B/S.5830613477	29/11/21	449,09	93,88	355,21
777 771 CORTASETOS DE ALTURA HL 94 C-E B/S.5830613477	29/11/21	449,09	93,88	355,21
78 296 ROTOVATOR R300S-150	15/05/08	2.000,00	2.000,00	0,00
780 780 INSTALACION DE CALDERA THERMOR LOGIC MICRO Y TERMOSTATO AMBIENTE ZONA DE	11/02/22	1.395,00	263,33	1.131,67

PLANTAS					
784 DESBROZADORA FS/360 N/S 190663348	31/05/22	1.512,46	240,34	1.272,12	
DESBROZADORA FS/460 N/S 190799704					
79 297 DESBROZADORA VENURA TA-32 LATERAL	05/05/08	6.715,00	6.715,00	0,00	
8 81 DESBROZADORA-REGENERADOR HONDA	12/02/02	4.388,06	4.388,06	0,00	
80 300 DESBROZADORA STHIL FS 550	17/06/08	1.963,73	1.963,73	0,00	
802 802 FOTOCOPIADORA COLOR IMC300	13/10/23	1.750,00	95,89		
803 803 ST 6P BIOTRITURADORA FORST 37 CV B/S GASOLINA	31/10/23	23.900,00	405,97		
804 804 RENAULT TRAFIC 7265CPY BASTIDOR VF1FLACA64Y024225	13/07/23	2.000,00	131,95		
81 303 ASP SUPER 600 PC/FC 3/4	11/07/08	673,86	673,86	0,00	
82 308 AMAZONE F, 125 JOKER AC.	04/08/08	24.500,00	24.500,00	0,00	
83 310 CORTACESPED MANUAL JOHN DEERE JX80	22/08/08	979	979	0,00	
84 312 CORTACESED MANUAL JOHN DEERE JX80	04/09/08	1.004,00	1.004,00	0,00	
85 324 SEGADORA DC 18 ZD420	17/12/08	3.727,37	3.727,37	0,00	
86 327 FORD TRANSIT 2361 GKIV	09/02/09	17.241,38	17.241,38	0,00	
87 328 FORD TRANSIT 2367 GKV	09/02/09	19.224,14	19.224,14	0,00	
88 329 FORD TRANSIT CONNET 2381 GKV	09/02/09	12.155,17	12.155,17	0,00	
89 331 CARRO GARDEN-BRICO B.75 CESTON ABATIBLE	22/05/09	1.562,98	1.562,98	0,00	
9_ 82 CORTASETOS STHIL HL75-HS80	28/02/02	1.709,49	1.709,49	0,00	
90 334 RECICLADORA REDEXXIM 1010 YOUNGST	31/08/09	8.779,74	8.779,74	0,00	
91 336 REMOLQUE TURISMO METALICO 750 KG	03/03/09	1.200,00	1.200,00	0,00	
92 347 FORD TRANSIT 3334 FZW	09/03/10	7.327,59	7.327,59	0,00	
93 349 CLAVA POSTES VENTURA	08/04/10	9.560,00	9.560,00	0,00	
94 351 ESTANTERIAS	27/01/10	20.395,00	20.395,00	0,00	
96 352 SEGADORA 530 GTH TORO	14/05/10	837,64	837,64	0,00	
97 350 MULTIUSOS AMAZONE PH 125 JOKER	12/04/10	17.000,00	17.000,00	0,00	
98 355 REMOLQUE PARA TURISMO CARLOTAS ABAIBLES	26/07/10	3.240,00	3.240,00	0,00	
99 359 SEGADORA 530 GTK REC F10	27/08/10	1.765,09	1.765,09	0,00	
1_-----++	01/01/85	12246,32	12.246,32	0,00	
10 10 AMPLIACION RESIDENCIA	01/01/88	101.065,27	101.065,27	0,00	
100 130 FOTOCOPIADORA PANASONIC	12/11/03	1.717,89	1.717,89	0,00	
101 131 SECADOR ROTATIVO GIRBAU	17/11/03	3.909,78	3.909,78	0,00	
102 132 TALLER PRELABORAL 2º CERTIFICACION	19/11/03	54.621,66	32.988,36	21.633,30	
103 133 PROYECTO ARQUITECTO	01/10/03	30.266,81	18.401,38	11.865,43	
104 134 PROYECTO ARQUITCTO	09/10/03	638,46	387,17	251,29	
105 135 PROYECTO ARQUITECTO TECNICO	01/10/03	1.137,10	691,22	445,88	
106 136 PROYECTO ARQUITECTO TECNICO	17/11/03	797,66	482,44	315,22	
107 137 ASPIRADORA-AFETADORA	02/01/03	239,99	239,99	0,00	
108 138 ESTANTERIAS	21/01/03	2.509,45	2.509,45	0,00	
109 139 ORDENADOR CONTABILIDAD	06/02/03	1.906,50	1.906,50	0,00	
11 11 AMPLIACION PALOMAR	01/01/92	31.042,32	29.761,32	1.281,00	
110 140 SILLA MESAS	06/02/03	506	506	0,00	
111 141 MARMITA GAS	20/02/03	3.841,92	3.841,92	0,00	
112 142 LAVAVAJILLAS F1-30 FAGOR	02/04/03	1.727,82	1.727,82	0,00	
113 143 REMOLQUE IFR WILLIANS 350 KG	22/04/03	3.201,60	3.201,60	0,00	

114 144 PROYECTO TALLER PRELABORAL	10/11/04	1.064,11	643,38	420,73
115 145 TALLER PRELABORAL 3º CERTIFICACION	31/12/03	128.588,46	77.153,06	51.435,40
116 146 ORDENADOR PENTIUM 4 IMPRESORA 5652	03/02/04	1.403,60	1.403,60	0,00
117 147 TEMPORIZADORES RIEGO	10/02/04	3.948,52	3.948,52	0,00
118 149 MESILLAS CABECEROS COCHONESBANQUETA	10/02/04	1.210,59	1.210,59	0,00
119 150 COLCHONES	10/02/04	306,59	306,59	0,00
12 12 PUENTE	01/01/92	5.128,60	4.925,97	202,63
120 151 CARRO DE TRANSPORTE FCE 92	07/01/04	319,46	319,46	0,00
121 152 PELADORA DE PATATAS SAMMIC	25/02/04	1.079,50	1.079,50	0,00
122 155 TALLER INVERNADERO SEMILLERO	07/01/04	126.061,80	126.061,80	0,00
123 157 MOTOR FRANKLIN 4 4 CV 380 V	04/05/04	684,21	684,21	0,00
124 159 TALLER RELABORAL INVERNADERO SEMILLERO 4º CERT	27/05/04	43.591,26	25.634,98	17.956,28
125 160 INVERNADERO PROYECTO	24/05/04	4,66	2,71	1,95
126 161 TALLER PRELABORAL PROYECTO	24/05/04	890,47	497,18	393,29
127 162 TALLER PRELABORAL PROYECTO	24/05/04	715,62	421,05	294,57
128 163 DIREC. OBRA	24/05/04	7,77	4,52	3,25
129 164 BOMBA HIDRAULICA	31/05/04	1.757,96	1.757,96	0,00
13 13 PUENTE	01/01/93	42.531,70	39.554,47	2.977,23
131 166 TRANSIT FT 300 1681CYK	20/07/04	20.275,26	20.275,26	0,00
132 167 PLATAFORMA ELEVADORA 1681CYK	20/07/04	5.707,08	5.707,08	0,00
133 168 HORMIGON-AZHORRA	31/08/04	6.634,32	6.634,32	0,00
134 171 INVERNADERO	27/02/04	5.616,00	5.616,00	0,00
135 172 MESAS DE CULTIVO	27/02/04	4.547,00	4.547,00	0,00
136 173 MESAS DE CULTIVO	21/06/04	5.048,75	5.048,75	0,00
137 174 PROYECTO ACCESOS	25/10/04	1.780,60	1.025,18	755,42
138 175 PROYECTO ACCESOS	25/10/04	1.113,60	641,11	472,49
139 176 TALLER PRELABORAL INV.SEMILLERO CERT. 6	15/11/04	50.307,01	28.879,17	21.427,84
14 14 NAVE OFICINAS	01/01/93	18.130,34	16.861,22	1.269,12
140 177 ELIMINACION BARRERAS ARQUITECTONICA ACCESOS	25/10/04	33.106,42	19.060,64	14.045,78
141 178 CORTACESD-CULTIVADOR-CORTASETOS-AIREADOR	24/11/04	47.064,29	47.064,29	0,00
142 179 AVANT 530 ARTICULADA	05/11/04	18.000,00	18.000,00	0,00
143 180 CORTADORA DE HORTALIZAS SAMMIC CA 300	30/11/04	887,91	887,91	0,00
144 181 COVERTIZO ESTRUCTURA METALICA	01/12/04	2.219,84	2.219,84	0,00
145 182 TALLER PRELABORAL-INVERNADERO CERT. 7	14/12/04	258.740,51	147.906,50	110.834,01
146 183 PROYECTO ARQUITECTO	07/12/04	4.352,22	2.490,45	1.861,77
147 184 PROYECTOS APAREJADOR	07/12/04	5.437,38	3.111,28	2.326,10
148 186 ESTANTERIAS	20/12/04	6.506,44	6.506,44	0,00
149 187 MESA EXPOSITORA RECTANGULAR	30/12/04	1.900,00	1.900,00	0,00
15 15 INVERNADERO 1º	01/01/93	1.087,89	985,16	102,73
150 188 TALLER PRELABORAL INVER-SEMILLERO	31/08/04	55.297,93	32.090,93	23.207,00
151 189 MONITOR PHOENIX	26/01/05	323,64	323,64	0,00
154 193 ARMARIOS COLCHON SOMIER ALMOHADAS PATAS	22/02/05	2.756,23	2.756,23	0,00
155 197 ESTANTERIAS	31/05/05	1.780,60	1.780,60	0,00
156 201 CAMION IVECO ZA-0287-L	15/07/05	13.920,00	13.920,00	0,00
157 202 UMBRACULO CON PILARES DE HIERRO	22/08/05	13.920,00	13.920,00	0,00

158 204 EMBASADORA-TROQUELADORA SOLDADORA	11/10/05	33.864,00	33.864,00	0,00
159 206 CARPINTERIA SIERRA TAL. ETC	12/09/05	105.480,45	105.480,45	0,00
16 16 NAVE OFICINAS	01/01/97	34.180,15	27.702,68	6.477,47
160 209 REFORMA TALLER Y OFICINAS	15/09/05	11.508,36	6.315,94	5.192,42
161 210 TV THOMSON 25-DG-182 25"	10/10/05	284	284	0,00
162 211 TABIQUES Y TECHOS OFICINAS	24/10/05	33.614,14	18.338,99	15.275,15
163 212 CRISTALES OFICINAS	24/10/05	953,8	520,29	433,51
164 213 CRISTALES OFICINAS	24/10/05	229,82	125,31	104,51
165 214 AMPLIFICADOR PHILIPS-ALTAVOCES	31/10/05	917,56	917,56	0,00
166 215 INSTALACION ELECTRICA OFICINAS	02/11/05	12.169,15	12.169,15	0,00
167 216 CRISTALES OFICINAS	14/11/05	584,64	318	266,64
168 217 FONTANERIA OFICINAS	30/09/05	6.295,32	3.447,22	2.848,10
169 218 SUELO OFICINAS	30/11/05	10.524,96	5.710,68	4.814,28
17 17 PROYECTO	01/01/98	1.045,76	816,05	229,71
170 219 COCINA IMEGA CM-613-E	01/12/05	1.547,44	1.547,44	0,00
171 220 ORDENADOR-PROYECTOR	01/10/05	4.508,11	4.508,11	0,00
172 221 MESAS SILLAS ESTANTERIAS OFICINAS	01/10/05	34.154,99	34.154,99	0,00
173 222 TCLADO-FUENTE A. -MONITOR4	30/11/05	1.362,43	1.362,43	0,00
174 223 FONTANERIAS OFICINASY TALLERES	30/11/05	9.071,20	4.921,93	4.149,27
175 224 CARPINTERIA ALUMINIO OFICINAS	20/11/05	20.254,19	11.006,28	9.247,91
176 225 INSTALACION TELEFONOS OFICINAS	03/01/06	12.500,93	12.500,93	0,00
177 226 COLCHONES SOMIER-PATAS	12/01/06	715,21	715,21	0,00
178 227 INSTALAC. ELECTRICA OFICINAS 2º CERT.	31/01/06	20.294,67	20.294,67	0,00
179 228 INSTALAC. ELECTRICA OFICINAS	31/01/06	2.444,64	2.444,64	0,00
18 18 RESIDENCIA NUEVA	01/01/99	179.536,14	134.740,45	44.795,69
180 229 FRGONETA RENAULT VA-8275-Y	02/03/06	500,01	500,01	0,00
181 230 LAVADORA 14094HS22	02/03/06	11.000,84	11.000,84	0,00
182 232 TRACTOR FERRARRI RAPTOR 40 DT	02/05/06	29.054,52	29.054,52	0,00
183 233 TERRAZA TOLDOS Y LUNINOSOS	29/04/06	9.450,94	9.450,94	0,00
185 238 NAVE USOS MULTIPLES 1º CERTIFICACION	31/07/06	29.359,63	15.350,09	14.009,54
186 241 ARMARIOS MESAS SILLAS-SOFAS NAVE USOS MULTIPLE	14/11/06	22.119,85	22.119,85	0,00
187 242 TV SANCYO 29 FFV3F-DVD-CADENA MUSICAL PHILI	14/11/06	447	447	0,00
188 243 COCINAS NAVE USOS MULTIPLES	10/10/06	4.047,00	4.047,00	0,00
189 247 VIVIENDA TUTELADA NAVE USOS MULTIPLES	22/11/06	11.896,46	6.108,59	5.787,87
19 19 NAVE OFICINAS	01/01/00	65.031,90	46.823,00	18.208,90
190_ 248 REGRABADORA LG 4167 NEGRA	19/12/06	98,6	98,6	0,00
191 249 CALDERAS MURALES FONTECAL NAVE USOS MULTIPLES	23/01/07	3.404,60	3.404,60	0,00
192 250 COCINA NAVE USOS MULTIPLES	20/02/07	4.159,00	4.159,00	0,00
193 251 PAVIMENTACION ACCESOS	07/03/07	60.455,64	30.498,23	29.957,41
194 257 CPU INTEL PENTIUM D 775	21/03/07	881,6	881,6	0,00
195 259 FOTOCOPIADORA CANON IR2270	11/04/07	5.581,58	5.581,58	0,00
196 264 TRANSIT LE-4836-U	28/06/07	400	400	0,00
197 268 ARMARIO DE REFRIGERACION INFRICO	10/08/07	4.096,66	4.096,66	0,00
198 269 TV SANYO 32 LD81-C- MICRO LG	20/08/07	997	997	0,00
199 270 TV DAEWO 2950-BATIDORA	20/08/07	391,5	391,5	0,00

2 2 RESIDENCIA VIEJA	01/01/85	35.059,78	35.059,78	0,00
20 20 MAQUINARIA 1	01/01/85	3.061,19	3.061,19	0,00
200_ 271 INST. ELECTRICA CENTRO OCUPACIONAL	23/08/07	14.015,60	14.015,60	0,00
201 272 NAVE TALLER CARPINTERIA Y VIVEROS	28/08/07	269.232,17	131.990,22	137.241,95
202 280 INSTAL. ELECTRICA NAVE CARPINTERIA Y VIVEROS	06/09/07	43.503,84	21.297,58	22.206,26
203 281 INSTAL. SALIDA BAJA TENSION	17/09/07	4.732,32	4.732,32	0,00
204 285 FORD TRANSIT WF0XXBDFS7U41610	09/10/07	23.271,18	23.271,18	0,00
205 286 PLATAFORMA ELEVADORA	08/10/07	8.396,20	8.396,20	0,00
206 287 CENTRAL DE INCENDIOS	04/10/07	4.569,31	4.569,31	0,00
207 290 LAVADORA-SECADORA LAVAVAJILLAS	08/11/07	22.634,96	22.634,96	0,00
208 291 LAVADORA ZANUSSI RADIOS SANYO AMPLIFICADOR SEÑ	03/12/07	497	497	0,00
209 292 TV THOMSON 14 CAMARA FOTOS CANON SHOT A 570 MA	18/12/07	360,5	360,5	0,00
21 21 MAQUINARIA 2	01/01/85	38.861,05	38.861,05	0,00
210 293 TERMOFIJADORA MANUAL PRIMER MOD 9040	29/04/08	3.076,74	3.076,74	0,00
211 294 BLOQUE Y BRAZO TRITURADOR	14/05/08	568,98	568,98	0,00
212 298 PISO LUIS MORAN 72 BAJO B	13/05/08	69.342,94	32.520,18	36.822,76
213 299 PIOS LUIS MORAN 72 BAJO C	15/05/08	69.824,18	26.461,65	43.362,53
214 301 TV LG 32-LC56 32 NEGRO PLANCHA VENTILADOR	04/07/08	687	687	0,00
215 302 GRUA ELECTRICA 215 KG	01/07/08	5.749,92	5.749,92	0,00
216 304 COCINAS LUIS MORAN 76 BAJO B	01/07/08	2.698,50	2.698,50	0,00
217 305 COCINA LUIS MORAN 76 BAJO C	01/07/08	2.698,50	2.698,50	0,00
218 306 MUEBLE LUIS MORAN 76 BAJO C	07/07/08	353	353	0,00
219 307 MUEBLE LUIS MORAN 76 BAJO B	07/07/08	353	353	0,00
22 22 MAQUINARIA 3	31/12/90	17.151,17	17.151,17	0,00
220 309 ELIMINACION BARRERAS EN CEE	08/08/08	70.456,96	26.201,81	44.255,15
221 311 TV SANYO 32 LD81 TV PANASONIC	01/09/08	1.198,00	1.198,00	0,00
222 313 PORTATIL TOSHIBA PRO L300-10P	17/09/08	343,04	343,04	0,00
223 314 LAVADORA ZANUSSI ZWN 6100	04/08/08	525	525	0,00
224 315 MESA IMPRESORA UNIDAD MEMORIA ETC	06/10/08	4.104,21	4.104,21	0,00
225 316 ARMARIO BUK FONDO	05/11/08	1.639,08	1.639,08	0,00
226 317 UMBRACULO 1ª CERTIFICACION FONDO	06/11/08	14.285,71	14.285,71	0,00
227 318 IMPRESORA LASER COLOR C5950	25/11/08	650,54	650,54	0,00
228 319 MUEBLES LUIS MORAN 76 BAJO B Y C	11/12/08	3.980,77	3.980,77	0,00
229 320 MUEBLES LUIS MORAN 76 BAJO B Y C	11/12/08	7.100,24	7.100,24	0,00
23 23 MAQUINARIA 4	01/01/92	9.155,18	9.155,18	0,00
230 321 SISTEMA DE ASPIRACION AUTOMATICA CARPINTERIA	15/04/08	20.857,66	20.857,66	0,00
233 325 DEPÓSITO 2000 LITRO Y GRUPO DE PRESION	04/03/09	5.278,00	5.278,00	0,00
234 326 LAVADORA ZANUSSI 6120	27/02/09	555	555	0,00
235 330 UMBACULO 2ª CERTIFICACION FONDO	18/05/09	88.909,13	88.909,13	0,00
236 332 WFOZXXBDFZ8G84213 FORD TRANSIT	15/07/09	24.450,00	24.450,00	0,00
237 335 RED DE SANEAMIENTO Y REPARACION FOSA SEPTICA	24/10/09	95.592,70	32.062,81	63.529,89
238 337 INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION NAVE	10/11/09	1.606,02	1.606,02	0,00
239 338 INSTALACION ELECTRICA NAVES FONDO	13/11/09	11.716,56	11.716,56	0,00
24 24 MAQUINARIA 5	01/01/93	20.654,37	20.654,37	0,00

240 339 INSTALACION ELECTRICAS NAVES FONDO	13/11/09	5.554,17	5.554,17	0,00
241 340 CALDERA, DEPOSITO 1000 LITROS NAVE NUEVA	30/11/09	6.936,80	6.936,80	0,00
242 341 AISLAMIENTO INV. 1º	30/11/09	16.425,60	16.425,60	0,00
243 333 TV SHARP	21/08/09	950	950	0,00
244 194 SOMIER CABECERO-MESILLAS ZAPATERO	22/02/04	676,83	676,83	0,00
245 92 VENTIL-ASPIRA-TELEFO	18/06/02	327,17	327,17	0,00
246 185 TV PANASONIC TX 29 MICRO PANASONIC CALEFACTOR	18/11/04	1.132,00	1.132,00	0,00
247 205 8 BANQUETASFOG SISTEM-CALEFAC.	19/09/05	40.197,48	40.197,48	0,00
248 342 LAVAVAJILLAS SIMEEMENS-FAGOR	15/01/10	1.326,00	1.326,00	0,00
249 343 TV LG*LH 200 32"	01/02/10	419	419	0,00
25 25 MAQUINARIA 6	01/01/94	2.235,22	2.235,22	0,00
250 344 CINTA DE CORRER CON ELEVADOR	06/02/10	4.170,20	4.170,20	0,00
251 345 758 TV LG 32 LH 2000 SOPORTE Y TV SHARP LC 19	09/02/10	758	758	0,00
252 348 MESAS SILLON BUCK	19/01/10	1.057,34	1.057,34	0,00
253 346 TECHO MOVIL POLICARONATO	26/01/10	36.000,02	36.000,02	0,00
254 352 CONGELADORES EUROFREN Y TECLADO SECADORA GIR	28/04/10	2.176,74	2.176,74	0,00
255_ 354 MESAS BAÑO SOFAS-MESAS-SOMIERES	30/04/10	4.249,79	4.249,79	0,00
256 356 INST. SISTEMAS DETECCION INCENDIOS	23/08/10	7.117,76	7.117,76	0,00
257 357 INST. ALUMBRADO DE EMERGENCIA	23/08/10	5.351,60	5.351,60	0,00
258 358 CENTRAL DIGITAL DETEC. INCENDIOS	24/08/10	3.358,95	3.358,95	0,00
259 360 ORDENADOR ATX PHOENIX	09/09/10	805,7	805,7	0,00
26 26 MAQUINARIA 7	01/01/95	2.459,65	2.459,65	0,00
262 365 SEMITORRE ATX PHOENIX ATX3330	30/12/10	1.534,97	1.534,97	0,00
263 365 BUCK MESA ARMARIO MIND SILLA	30/12/10	1.523,84	1.523,84	0,00
264 366 CAMILLA ELECTRICA 3 CUERPOS CON ELEVADOR	19/01/11	1.554,39	1.554,39	0,00
265 369 ORDENADOR-SERVIDOR FISIOTERAPEUTA	02/02/11	1.286,20	1.286,20	0,00
266 371 LAVAVAJILLAS Y CAMPANA	17/02/10	3.557,70	3.557,70	0,00
267 373 TV PANASONICTX-L32-TVSHNEIDER TDT SUNTECH	15/03/10	714	714	0,00
268 376 MINI PORTATIL TOSHIB-ORDENADOR PHOENIX	29/04/10	985,43	985,43	0,00
269 377 COLCHONES SOMIERS CAMAS SOFAS	27/05/11	2.072,89	2.072,89	0,00
27 27 MAQUINARIA 8	01/01/96	17.074,94	17.074,94	0,00
270 378 CAMA CUATRO PLANOS ELECTRICA	01/06/11	22.604,40	22.604,40	0,00
271 382 TEMINALES PROXIMIDAD PROGRAMA ELITE MAS DE 100	11/09/11	4.130,00	4.130,00	0,00
272 384 CERRAMIENTO INVERNADERO 1º	31/10/10	16.520,00	16.520,00	0,00
273 385 PROYECTO APAREJADOR	30/12/05	9.850,04	4.728,00	5.122,04
274 388 KONICA MINOLTA	31/01/12	2.186,78	2.186,78	0,00
275 391 PERGOLA ESTRUCT. METALICA	19/06/12	9.440,00	9.440,00	0,00
28 28 MAQUINARIA 9	01/01/98	17.480,37	17.480,37	0,00
2849 792. 1 CIRCUITO DE ALUMBRDO. 1 CIRCUITO TOMAS DE CORRIENTE. 1 LINEA DE CONMUTA. 5 PUNTOS DE LUZ. 5 INTERRUPTOR UNIPOLAR. 1 BASE DE ENCHUFE 2P+T 16A. 1 TOMA DE TELEFONO. 3 DOWNLIGHT EMPOTRABLE LED 20W. 1 EMERGENCIA SUPERFICIE LED 60 LUMENES. 2 EXTRACTOR PA	31/12/22	963,77	96,64	867,13
29 29 MAQUINARIA 10	01/01/98	22.386,46	22.386,46	0,00
3 3 NAVE OFICINAS	01/01/85	76.205,04	76.205,04	0,00

30 30 MAQUINARIA 11	01/01/99	8.328,17	8.328,17	0,00
31 31 MAQUINARIA 12	01/01/00	48.663,37	48.663,37	0,00
32 32 MOBILIARIO 1	01/01/85	27.482,04	27.482,04	0,00
33 33 MOBILIARIO 2	01/01/88	21.736,35	21.736,35	0,00
34 34 MOBILIARIO 3	01/01/90	6.135,91	6.135,91	0,00
35 35 MOBILIARIO 4	01/01/91	4.024,64	4.024,64	0,00
36 36 MOBILIARIO 5	01/01/92	1.004,26	1.004,26	0,00
37 37 MOBILIARIO 6	01/01/93	1.397,71	1.397,71	0,00
38 38 MOBILIARIO 7	01/01/94	252,43	252,43	0,00
39 39 MOBILIARIO 8	01/01/96	8.144,16	8.144,16	0,00
393 393 AIRE ACONDICIONADO	10/08/12	9.965,10	9.965,10	0,00
394 394 PALOMAR ARMARIOS, SOFAS, CAMAS MESAS	20/10/12	5.422,95	5.422,95	0,00
395 395 MESAS REDONDAS DE 120 CM Y SILLONES VERDE,AZUL	13/12/12	5.316,00	5.316,00	0,00
396 396 INTELICT SE*T2279-PULSE PRESS- CALENTADOR(FISIO	30/01/13	4.726,56	4.726,56	0,00
397 MESAS REDONDAS DE 120 COLOR MORA SILLONES-ASIENTOS	15/02/13	2.136,98	2.136,98	0,00
398 VILLAR Y PING PONG	11/01/13	534	534	0,00
4 4 NAVE OFICINAS	01/01/85	43.301,48	43.301,48	0,00
40 40 MOBILIARIO 9	01/01/97	5.438,22	5.438,22	0,00
400 400 COCINA TALLERES PLACA-HORNO-COMBI- MICROONDAS C	22/02/13	6.050,00	6.050,00	0,00
401 401 CAMA ABATIBLE ARMARIO ASIMETRICO	04/05/13	915	915	0,00
402 402 IMPRESORA CANON MG3250 MULT.	16/05/13	77,06	77,06	0,00
403 403 AIRE ACONDIC. BAR Y RESID. ASISTENCIAL	04/07/13	9.614,66	9.614,66	0,00
404 404 AIRE ACONDICIONADO VIVIENDAS COMEDOR	16/07/13	4.774,66	4.774,66	0,00
405 INSTALACION AIRE ACONDICIONADO	31/07/13	2.040,25	2.040,25	0,00
407 8 PC PACARD BELL NB LENOVO 15,6"15 MONITORES ACER	22/08/13	5.534,00	5.534,00	0,00
408 ENFERMERIA PROYECTO	04/09/13	1.306,80	287,24	1.019,56
409 LAVANDERIA PROYECTO	04/09/13	3.811,50	837,7	2.973,80
41 41 MOBILIARIO 10	01/01/98	553,53	553,53	0,00
410 FIBRA OPTICA 04F TENDIDO Y ARMARIOS	16/09/13	3.703,69	3.703,69	0,00
411 CONGELADOR BOSCH GNS 58AW30-	13/09/13	895	895	0,00
412 SISTEMA COPIAS DE SEGURIDAD SYNOLOGY DISKTATION DS	08/10/13	1.023,66	1.023,66	0,00
413 413 6 SILLONES BAJOS POLIPIEL NEGRO	27/01/14	258	232,2	25,80
415 2 ORDENADORES RESID. MEDIOS	13/03/14	770	770	0,00
417 417 CARRO CLTE.DIS. COMIDAS 700X870X1740	16/04/14	4.345,11	4.218,37	126,74
418 418 DESFIBRILADOR EMERGALIA	25/04/14	2.695,00	2.609,66	85,34
42 42 MOBILIARIO 11	01/01/01	33.934,35	33.934,35	0,00
422 422 EDIFICIOS OFICINAS Y SERVICIOS	13/06/14	2.420,00	475,78	1.944,22
423 VENTANAS RESIDENCIA	25/06/14	9.771,49	2.267,52	7.503,97
424 424 PROCESADOR INTEL CORE 17 4770 3.4GHZ-1150 BOX	02/07/14	963,16	963,16	0,00
428 428 RESIDENCIA MEDIOS ANTEP. PROYECTO BASICO	29/08/14	7.744,00	1.473,48	6.270,52
43 43 MOBILIARIO 12	01/01/00	21.544,13	21.544,13	0,00
432 432 CHAISSELON MIRA DISEÑO-SOFA 3 PLAZAS EXTRAIBLE	19/12/14	1.997,00	1.797,30	199,70
438 438 CENTRAL DE INCENDIOS	31/03/15	3.349,53	2.932,88	416,65

44 44 FORD FIESTA	01/01/91	7.212,15	7.212,15	0,00
445 445 CONEXION Y PROGAMACION TELEFONOS	06/05/15	5.442,94	4.712,23	730,71
45 45 FURGONETAS ZA-3048-49-I	01/01/94	26.204,13	26.204,13	0,00
450 450 ECOGRAFO DIGITAL KX-B MODE ULTRASONIC DIAG. IN	13/04/15	5.414,75	4.722,00	692,75
455 455 SILLONES POLIPIEL NARANJA-VERDE	09/07/15	1.450,00	1.229,92	220,08
457 457 10 CAMAS NULES PLUS 90X196 ELEVADOR RUEDAS	21/07/15	10.560,00	8.922,48	1.637,52
458 ARMARIO SNK CONGELACION MODELO ACC- 1302	20/07/15	3.285,00	2.776,50	508,50
459 459 12 SILLONES POLIPIEL NARANJA 13 SILLO.POLIP.PI	02/07/15	1.450,00	1.232,70	217,30
46 46 FURGONETA	01/01/98	25.867,57	25.867,57	0,00
462 462 2 CALDERAS BARETA LUIS MORAN 76	02/09/15	4.118,84	3.431,59	687,25
463 463 LAVADORA HISENSE WFN9012 VENTILADOR MARUX	02/09/15	432	359,92	72,08
465 PARQUE BIOSALUDABLE-PETANCA- CARPINTERIA-PALOMAR	18/09/15	7.458,19	6.181,11	1.277,08
466 466 SECADOR CORPORA	29/09/15	951,06	785,36	165,70
467 467 VENTANAS OSCILANTES RESIDENCIA	08/10/15	7.538,94	6.206,68	1.332,26
468 LAVAVAJILLAS MODELO N-700	24/10/15	2.286,90	1.872,75	414,15
47 47 ORDENADOR	01/01/90	3.516,40	3.516,40	0,00
470 470 MOMA TALLEER DE ARQUITECTURA SLP	30/12/15	3.146,00	503,7	2.642,30
472 472 KIT ALARMA VERISURE	27/01/16	543,29	430,76	112,53
473 CAMA G NULES PLUS 90X196 BURDEOS ELEVADOR RUEDAS C	26/01/16	1.102,65	874,61	228,04
474 MESAS Y SILLAS COMEDOR	15/02/16	1.925,56	1.516,79	408,77
476 476 CASTAÑO VILLAR, S.L.	23/06/16	16.940,00	3.824,00	13.116,00
477 477 DESPACHO DOMINGO MESAS-SILLAS ESTANTERIAS	15/04/16	1.450,00	1.118,40	331,60
478 DIRECCION OBRA LAVANDERIA	28/04/16	1.089,00	250,83	838,17
479 479 LAVAVAJILLAS BLANCO BALAY 3VS502BP	08/04/16	1.077,00	832,76	244,24
48 48 PROGRAMA ORDENADOR	01/01/90	540,91	540,91	0,00
480 480 TV LG 32LF510B	03/05/16	361	276,67	84,33
483 AIRE ACONDICIONADO TALLERES MITSUBISHI SRK80ZM-S	13/05/16	3.907,09	2.983,70	923,39
484 484 UNIDAD CONDENSADORA AD25/KSJ-15	13/05/16	3.625,04	2.768,28	856,76
486 INTEL CORE 13-4170 3.70 GHZ 1150 BOX KINGSTON DDR3	04/03/16	705,43	705,43	0,00
487 487 LAVAVAJILLAS MOD. NE-1000 ECO CUPULA	23/05/16	3.872,00	2.946,32	925,68
488 488 MUEBLES TEJERO BERNARDO	03/05/16	840	643,77	196,23
49 49 ORDENADOR	01/01/93	2.386,32	2.386,32	0,00
491 491 BARRIGON VEGA, S.L.	04/05/16	7.023,12	5.380,54	1.642,58
493 493 INTALACION ELECTRICA LAVANDERIA	30/06/16	12.435,79	2.800,09	9.635,70
494 494 CLIMATIZACION Y VENTILACION LAVANDERIA	11/07/16	3.664,44	2.739,30	925,14
495 JARDINERA-ISLA-MESA COMEDOR160*102	19/07/16	2.459,24	1.832,99	626,25
497 497 CARRO 20 BANDEJAS REJILLA CROMADO 5	29/07/16	2.646,92	1.965,65	681,27
498 498 AIARE ACONDICIONADO MOD. SRK80ZM-S	25/07/16	4.072,86	3.029,07	1.043,79
499 LAVANDERIA 1º CERTIFICACION	11/04/16	16.940,00	3.925,36	13.014,64
5 5 JARDIN	01/01/85	442,83	438,65	4,18
50 50 STRIMER	01/01/95	304,11	304,11	0,00
500 LAVANDERIA 3º CERTIFICACION	18/07/16	20.570,00	4.601,27	15.968,73
501 VASO EXPANSION 300L FONTANERIA	02/08/16	4.882,35	1.086,12	3.796,23
502 FONTANERIA LAVANDERIA	02/08/16	17.849,92	3.970,89	13.879,03

503 503 FREFADORA KARCER BR 35/12 C BP PACK	11/07/16	3.594,61	2.687,11	907,50
504 504 AIRE ACONDICIONADO TALLER OCUPACIONAL	02/08/16	3.381,95	2.507,83	874,12
505 505 LAVAMANOS REGISTRABLE PORTATIL	17/08/16	869,55	641,26	228,29
506 506 FINAL OBRA ENFERMERIA	19/08/16	1.960,20	433,34	1.526,86
507 507 LAVANDERIA 1ª CERTIFICACION	23/08/16	20.570,00	4.540,57	16.029,43
508 508 2 ORDENADORES BEEP PLUS M-ATX Y MONITOR 21.5"	22/08/16	2.604,62	2.604,62	0,00
509 509 CERTIFICACION FINAL LAVANDERIA	26/08/16	544,5	120,08	424,42
51 51 ORDENADOR	01/01/95	1.676,70	1.676,70	0,00
510 510 LAVADORA 1400R LG F1495BDA Y MICRO GRIL TEKA	31/08/16	1.279,00	938,28	340,72
511 511 INSTALACION ELECTRICA ENFERMERIA Y RES. ASISTI	31/08/16	9.736,42	2.142,80	7.593,62
512 DIRECCION OBRA Y SEGURIDAD LAVANDERIA	12/09/16	3.944,60	864,27	3.080,33
513 CALDERA BARETTA "CIAO GREEN 25"	19/09/16	1.616,56	1.177,55	439,01
516 516 CALEFACCION NAVE USOS MULTIPLES	19/09/16	2.935,22	2.138,05	797,17
517 517 SISTEMA CALEFACCION NAVE USOS MULTIPLES	19/09/16	1.145,16	834,17	310,99
52 052 ORDENADOR	01/01/96	418,3	418,3	0,00
520 520 MOBILIARIO RESIDENCIA MEDIOS	18/10/16	3.068,79	2.211,05	857,74
521 521 DESESCOMBRO LAVANDERIA 1	24/10/16	1.645,60	354,9	1.290,70
522 522 LAVAVAJILLAS	07/11/16	439	313,9	125,10
525 525 PUERTA RESIDENCIA ASISTIDOS	14/10/16	2.448,57	1.766,87	681,70
526 526 AISLAMIENTO NAVE USOS MULTIPLES	04/11/16	5.055,95	3.619,30	1.436,65
528 MATERIAL ENFERMERIA	26/07/16	6.397,14	4.755,89	1.641,25
529 MATERIAL ENFERMERIA 2	26/07/16	9.076,03	6.747,49	2.328,54
53 53 ORDENADOR	01/01/92	757,28	757,28	0,00
531 531 LAVADORA ZANUSSI-71240W	17/11/16	390	277,8	112,20
534 534 CARTELERIA EXTERIOR	30/11/16	1.695,21	1.201,46	493,75
535 535 TV 55" SANSUNG UE55KU6000	26/07/16	1.149,00	854,22	294,78
536 536 INSTALACION SISTEMA EXTINCION EN COCINA, DETEC	30/11/16	3.085,50	2.186,83	898,67
538 538 COLCHON PUZZLE 90X190	30/12/16	4.308,89	3.018,58	1.290,31
539 539 IVORIMATEX 42 ALMOADAS ALOE VERA 90 MM	04/01/17	609,84	426,37	183,47
54 54 ORDENADOR	01/01/96	198,69	198,69	0,00
540 540 TECHO CONTINUO PLADUR CON AISLAMIENTO EN COCIN	09/01/17	580,8	405,29	175,51
541 541 CONDICIONAMIENTO DE HABITACIONES Y HACER ASEOS	14/01/17	5.142,02	1.074,33	4.067,69
544 544 FONTANERIO DOS BANOS INODORO-LAVAMANOS	31/01/17	1.921,48	1.329,26	592,22
545 545 COMBI CORBERO 185-MICROONDAS ORBEGOZO MI 2015	31/01/17	498	344,51	153,49
546 546 AIRE ACONDICIONADO KAYSUN KM160 DTN2 LAVANDERI	08/02/17	6.983,61	4.815,81	2.167,80
547 547 15 BASES TAPIZADAS-13 BASES TAPIZADAS+ PATAS	16/02/17	1.512,00	1.039,34	472,66
549 549 REHABILITACION SANEAMIENTO BTE. PROYECTO	27/02/17	3.811,50	2.486,56	1.324,94
55 55 CONTA PLUS	01/01/00	1.462,67	1.462,67	0,00
551 551 PROYECTO RENOVACION DE LA RES DE SANEAMIENTO A	08/03/17	8.120,81	5.537,72	2.583,09
552 552 INSTALACION SISTEMA EXTINCION INCENCIOS COCINA	01/01/17	3.074,67	2.152,27	922,40
553 553 VISADO DIREC. OBRA ADEC. INST. INT. SANEAMIENT	25/03/17	254,1	172,09	82,01
554 554 LONAS SALA DEL BAR	22/03/17	5.603,27	3.799,49	1.803,78
555 555 24 COLCHONES VISCOLASTICO	07/12/17	2.616,00	1.587,52	1.028,48

ACOLCHADO				
556 556 CALDERA GASOLEO COLUNA E INSTALACION	22/02/17	12.450,00	8.537,63	3.912,37
557 EQUIPAMIENTO SALA MULTISENSORIAL	10/04/17	21.051,40	14.165,00	6.886,40
558 558 RECURSA 2º CERTIFICACION CANALIZACIONES	17/04/17	22.689,54	15.223,74	7.465,80
559 CALDERA RESIDENCIA MEDIOS	11/05/17	5.675,81	3.770,92	1.904,89
56 56 SOFIZA 2026	15/01/01	3.606,07	3.606,07	0,00
560 560 CALDERA POWER HT PLUS 50F (OFICINA)	28/04/17	6.206,09	4.145,33	2.060,76
561 561 AIRE ACONDICIONADO ENFERMERIA	17/05/17	1.512,50	1.002,39	510,11
562 562 RED DE SANEAMIENTO ASPROSUB 3º CERTIFICACION	10/05/17	22.418,82	14.900,84	7.517,98
564 564 GRUPO BOMBA AGUAS RESIDUALES	02/06/17	3.862,68	2.543,03	1.319,65
565 565 AIRE ACONDICIONADO MITSUBISHI HEAVY SRK80ZRS	06/06/17	3.907,09	2.567,98	1.339,11
566 566 DIREC. OBRA Y COOR. SANEAMIENTO INTERIOR	19/06/17	2.057,00	1.344,66	712,34
567 567 AIRE ACONDICIONADO MITSUBISHI SALA MULTISENSOR	03/07/17	3.907,09	2.539,08	1.368,01
569 569 AIRE ACONDICIONADO SALA, CAJAS, COMEDERO	10/07/17	6.321,04	4.095,67	2.225,37
57 57 VAQUERO	19/01/01	1.461,57	1.461,57	0,00
570 570 BAÑO RESIDENCIA MEDIOS	15/07/17	2.430,78	1.571,68	859,10
571 571 PROYECTO RENOVACION RED SANEAMIENTO CENTRO ASP	18/08/17	15.103,29	9.624,72	5.478,57
572 572 MOBILIARIO RESIDENCIA	14/08/17	4.477,91	2.858,50	1.619,41
573 573 CUARTO DE CALDERAS REFORMA	05/07/17	831,27	539,77	291,50
574 574 RESIDENCIA ASISTIDOS REFORMA	05/07/17	4.539,32	2.947,44	1.591,88
575 575 3 CAMAS NULES PLUS90X116 CABECERO PIECERO CIER	16/10/17	3.348,90	2.079,99	1.268,91
576 576 INTALACION CALDERAS OFICINAS Y TALLERES	03/04/17	3.585,23	2.419,28	1.165,95
577 577 INSTALACION TUBOS CUARTO CALDERAS	24/07/17	2.651,72	1.707,99	943,73
578 578 INSTALACION DE CHIMENA Y CALDERA OFICINAS	21/08/17	3.306,45	2.104,37	1.202,08
579 AIRE ACONDICIONADO MITSUBISHI FORMACION 2	30/10/17	3.907,09	2.411,70	1.495,39
58 58 MOTOSIERRA 10738	24/02/01	429,12	429,12	0,00
580 580 MESA Y 4 SILLAS RECURSOS HUMANOS	17/10/17	295	183,14	111,86
581 581 2 ARMARIAS COLOR BLANCO 2 ESTANTES	08/11/17	456	280,35	175,65
585 585 PLAN DIRECTOR RESI MAY. HOSP. PIEDAD Y SAN JOS	01/12/17	847	515,39	331,61
586 BAÑOS RESIDENCIA	15/12/17	2.746,52	1.660,70	1.085,82
587 BAÑO RESIDENCIA	31/12/17	2.884,64	1.731,56	1.153,08
588 MONITOR 27" NETWAY 2560X1440 NEGRO	17/01/18	199,99	47,65	152,34
59 59 ASPIRADORA-LICUADORA BATIDORA ETC	07/03/01	535,68	535,68	0,00
594 AIRE ACONDICIONADO GIMNASIO MITSUBISHI SPLIT HIPERINVERT SRK80ZR-S	03/07/18	7.814,18	4.296,74	3.517,44
595 VENTANAS RESIDENCIA MEDIOS	05/07/18	28.960,77	15.908,60	13.052,17
596 AIRE ACONDICIONADO MITSUBISHI SRK80ZR SERIE SRC80-S 755001142BE/755001074BE	11/07/18	7.814,18	4.279,61	3.534,57
597 A.A. 597 TOLDO-PALILLERIA RESIDENCIA ABUELOS	01/08/18	4.089,80	2.216,34	1.873,46
599 599 LAVADORA CANDY 10KG CSS 14102D3-S	12/09/18	380	201,56	178,44
6 6 PISTA	01/01/88	1.613,00	1.597,60	15,40
60 60 ASPIRADORA MOULINE 2304	22/03/01	101,57	101,57	0,00
601 601 GRABADOR 5K 8 CANALES -CAMARA DOMO ROBOTIZADA	08/09/18	2.356,48	1.252,48	1.104,00

602 602 CAJA SEMITORRE TACENS ANIMA ACO16 FUENTE ALIMENTACION 650WW GAMANIG MPII85+	18/09/18	971,21	971,21	0,00
603 603 CAMARA BULLET 5K INTERIOR-CABLEADO	26/09/18	1.427,98	751,95	676,03
604 604 GRUA ELECTRICA SUNLFT 130 E	09/10/18	746	390,17	355,83
605 605 TV PLANO QLED 65" SAMSUNG QE65QFNA	29/08/18	2.999,00	1.602,21	1.396,79
606 FRIGORIFICO SAMSUNG RR39M7165S9/ES-1	29/08/18	899	480,29	418,71
607 607 FRIGORIFICO SAMSUNG TWIN RR39M7165S9/ES	29/08/18	899	480,29	418,71
608 ALBANILERIA EN RESIDENCIAS ASISTIDOS Y MEDIOS	14/09/18	20.229,99	3.215,73	17.014,26
61 61 TORNO ELECT. ALFARERO	20/03/01	1.173,27	1.173,27	0,00
610 610 MONITOR 27" HAMNS HT273HPB TACTIL FHD HDMI	09/11/18	426,6	426,6	0,00
611 611 IVECO DAILY A-50C18 3.0 180CV 22 PLZ	07/11/18	72.696,00	52.420,79	20.275,21
612 612 MODELO 1 HOJAS VENTANAS Y CRISTALES VENTANAS	31/10/18	6.725,43	3.476,95	3.248,48
613 613 INSTALACION FONTANERIA Y CALEFACCION RESID. MEDIOS	20/11/18	7.986,00	4.084,89	3.901,11
614 614 ALUMBRADO EXTERIOR PISTA GIMNASIS-RES. MEDIOS-APARCAMIENTO-BACULOS	31/10/18	3.119,86	1.612,93	1.506,93
615 615 TABIQUES Y TECHOS RESIDENCIA DE MEDIOS	22/11/18	16.711,55	8.538,93	8.172,62
616 TRITURADOR TR-250-LAVAVASOS MODELO NE/1000	28/11/18	4.074,65	2.075,31	1.999,34
617 617 MATERIALES RESIDENCIA MEDIOS	30/11/18	1.091,92	555,52	536,40
618 618 MATERIAL RESIDENCIA MEDIOS	30/11/18	3.713,82	1.889,46	1.824,36
619 619 INSTALACION ELECTRICA RESIDENCIA DE MEDIOS	30/11/18	12.307,55	6.261,69	6.045,86
62 62 EQUIPO DE SONIDO	05/02/01	601,01	601,01	0,00
620 620 OBRA ALBAÑILERIA RESIDENCIA DE MEDIOS	30/11/18	26.561,92	4.054,16	22.507,76
621 621 INSTALACION CALAFACCION RESIDENCIA MEDIOS	15/10/18	5.214,48	2.718,68	2.495,80
622 EP300 TERMINAL ANVIZ EP300	28/12/18	700,59	351,07	349,52
623 623 TABIQUES TECHOS Y PILARES RESIDENCIA MEDIOS	12/12/18	8.900,78	4.044,74	4.856,04
624 624 1º CERTIFICACION REFORMA INSTALACIONES RES. MEDIOS	02/01/19	2.528,90	1.263,76	1.265,14
625 625 SEMITORRE TACENNS ANIMA ACO16-MONITOR 23.6 PHILIPS-PROCESADOR-PLACA-MEMORIA-DISCO DURO	16/01/19	547,95	547,95	0,00
626 626 626 DETECTOR DE INCENDIOS MODELO A30XHS	23/01/19	1.747,20	863,07	884,13
627 627 VOLSWAGUEN POLO 1.4L	24/01/19	2.800,00	1.935,30	864,70
628 628 PAVIMENTO DE SEGURIDAD SURESTEP REF:172312 MORTAR	25/01/19	1.982,46	978,21	1.004,25
629 629 4 UND INSTALACION DE PUERTAS DE TABLERO COMPACTO DE 12MM BLANCO SEGUN DISEÑO	25/01/19	3.052,18	1.499,53	1.552,65
63 63 MUEBLE TEJERO BERNANRDO	23/02/01	78,13	78,13	0,00
630 630 MONITO 27"LG 27MK400H-BL LED 1920X1080 HDMI NEGRO	04/02/19	194,16	194,16	0,00
631 631 INSTALACION ELECTRICA RESIDENICA DE MEDIOS	31/01/19	6.139,77	3.019,43	3.120,34
632 632 INSTALACION FONTANERIA RESIDENCIA MEDIOS	07/02/19	12.678,14	6.210,56	6.467,58
633 PORTATIL HP 250 G6 3QM21EAL13-702QU/4GB/500GB/WIN10	27/02/19	379	379	0,00
635 635 MUEBLES RESIDENCIA DE MEDIOS	12/03/19	4.640,33	2.231,16	2.409,17
636 636 SILLON MOD. CAIRO-SILLON MOD. 65 CMBRIAN	12/03/19	1.900,00	913,56	986,44
637 637 LAVAVAJILLAS NEWPOL NW5PX146714	15/03/19	275	132	143,00
638 638 BICICLETA SPINING "EVOLUTION TOUR"	14/03/19	265	127,27	137,73

639 639 SILLONES MOD. CAIRO TAP. PU BEIG	15/04/19	1.194,00	562,98	631,02
64 64 MUEBLES TEJERO BERNARDO 45	23/02/01	429,11	429,11	0,00
640 640 INSTALACION COLECTOR SALA DE CASDERAS "BAR" PARA 5 CIRCUITOS	12/04/19	1.972,30	931,57	1.040,73
641 641 CAJA SEMITORRE TACENS ANIMA ACO 16-FUNETE DE ALIMENTACION PIV 600W LCPOWER VEN. 12CM PFC	09/05/19	511,3	511,3	0,00
642 642 REFORMA DE COLECTOR EXISTENTE 2 CIRCUITOS-BOMBA-ELECTROVALVULA-TERMOSTATO-CUADRO ELECTRICO-CAJA PROTECTORA	23/05/19	1.694,00	781,1	912,90
643 643 ADECUACION DE LA SALA DE USOS MULTIPLES DE RESIDENCIA VIRGEN DE LA VEGA	31/05/19	13.450,00	6.172,26	7.277,74
645 645 AIRE ACONDICIONADO RESID. MEDIOS-2 TALLERES	01/07/19	8.303,02	3.739,77	4.563,25
646 646 MATERIALES CONSTRUCCION RESIDENCIA MEDIOS	15/06/19	2.256,49	1.026,23	1.230,26
647 647 VENTANAS RESIDENCIA DE MEDIOS	18/07/19	2.208,00	984,22	1.223,78
649 649 GRUA ELECTRICA BIPEDESTACION	11/01/19	1.477,35	734,64	742,71
65 65 CD SONY	15/03/01	137,63	137,63	0,00
650 650 MUEBLE FREGADERO 80-MUEBLE 60 CAJON-MUEBLE 80-ENCIMERA-COPETE INOX-ZOCALO INOX-FREGADERO STYLO TEKA-GRIFO OXEN-MONTAJE	24/07/19	822,8	365,41	457,39
651 605 INSTALACION FONTANERIA RESIDENCIA DE MEDIOS	19/08/19	3.574,95	1.562,21	2.012,74
652 PORTATIL LENOVO ESSENTIAL 80TL00A2SP13-6006U/4GB/500GB/15,6"	03/09/19	389	389	0,00
653 653 PORTATIL LENOVO 330-I5AST AMD A6-9225 2.6GHZ/4GB DDR4/128GB SSD/15,6"/W10-SILLA GAMING DRFT DR200 NEGRO	09/10/19	1.475,81	1.475,81	0,00
654 654 REFORMA DE RESIDENCIA 2º CERTIFICACION EN INSTALACIONES, AMPLIACION ASEOS, SALA DE LECTURAS E INFORME VIVIENDAS	08/10/19	2.577,30	1.090,94	1.486,36
655 655 ARMARIO DE CONSERVACION FAGOR MODELO EAFP-702	29/10/19	2.187,62	913,41	1.274,21
656 656 M2 ZULECH BLANCO 30X90-S/PAM ECOGEL PORCEL BLANCO 25 KG B/ BORADA PORCELANICA PIEDRA 5 KG-UD REMATE SUPERIOR ALUMINIO PLATA BRILLO 10 MM	31/10/19	2.724,87	1.136,23	1.588,64
657 657 ASESORAMIENTO OBRAS MENORES EN RESIDENCIA DE MEDIOS Y JUSTIFICACION NORMATIVA	15/11/19	4.840,00	1.998,32	2.841,68
658 658 SOFA 3 PLAZAS MOD. LISBOA TAP. CRISTAL-BUTACA MOD. LISBOA RAP. CRISTAL	25/11/19	1.005,00	412,19	592,81
659 659 UD. SUMINISTRO Y MONTAJE CENTRAL INCENDIOS 4 ZONAS MOD. M404CG Y P.A. T 0266-DELINEACION -PLAN AUTOPROTECCION EDIFICIO U.A.E. Y RESIDENCIA MEDIOS	29/11/19	2.984,42	1.220,74	1.763,68
66 66 RENAULT V2100226	17/09/01	25.046,72	25.046,72	0,00
660 660 NUEVA INSTALACION DE FONTANERIA Y LAVABOS EN EL BAR	11/12/19	4.545,97	1.844,55	2.701,42
661 661 ASEOS RESIDENCIA MEDIOS	13/01/20	7.075,18	2.804,94	4.270,24
662 662 SISTEMA DETECCION DE GAS PROPANO	13/01/20	1.699,48	674,21	1.025,27
663 663 CAJA SEMITORRE TACENS ANIMA ACO 16-PROCESADOR AMD RYZEN 5 3400G 4.2 GHZ SKT HDMI DVI (TRABAJADORA SOCIAL PILAR)	03/02/20	420,63	410,87	9,76
664 664 TRASLDOSADO AUTOPORTANTE-TECHO LISO -TABIQUERIA	27/01/20	2.429,68	953,94	1.475,74
665 665 ASESORAMIENTO OBRAS MENORES RESIDENCIA MEDIOS	20/02/20	4.840,00	1.868,56	2.971,44
666 02TLDNEV227704NLED 22 NEVIR NVR 7704-22FHD2-N FULL HD	06/02/20	240	93,57	146,43
667 667 02TLDLGE65UM76 LED 65 LG 65UM7610PLB 1600HZ SMTV HDR	29/02/20	830	318,39	511,61
67 67 RENAULT ACCESORIOS	17/09/01	6.909,11	6.909,11	0,00

68 68 REMBER 1041256	15/11/04	0,01	0,01	0,00
69 69 SILLAS-MESAS-TAQUILLA-TRESILLO RESIDENCIA	13/12/01	11.893,09	11.893,09	0,00
7 7 CUADRAS	01/01/88	2.513,98	2.489,97	24,01
70 70 CAMAS- MAQUINA COSER-COLCHONES	31/12/01	1.952,26	1.952,26	0,00
700 700 INSTALACION DE SITEMA DETECCION GAS PROPANO EN LA SALA DE CALDERAS DE LA RESIDENCIA ASISTENCIAL	01/04/20	1.081,74	405,8	675,94
702 702 GRUA MODELO PRACTICA BIPE	13/04/20	1.085,70	403,73	681,97
703 703 BOMBA QUANTUM ECO-32	24/04/20	817,96	301,72	516,24
705 705 PROYECTO INSTALACIN ELECTRICA DE LAVANDERIA Y DIRECCION DE OBRA	30/06/20	1.815,00	636,24	1.178,76
707 707 INSTALACION PUERTA DE TABLERO COMPACTO BLANCO DE 12MM	11/08/20	3.009,27	1.020,37	1.988,90
71 71 TV SONY CE14-A-2Y 14"	19/01/02	167	167	0,00
711 711 LAVADORA GIRBAU HS-6024 LC-E	18/09/20	12.479,58	4.101,90	8.377,68
712 712 LAVADORA GIRBAU HA-6013 LC-E	14/10/20	6.990,41	2.248,01	4.742,40
713 712 CALDERA WARMHOUSE LUIS MORAN 72 BAJO B	19/11/20	1.662,54	518,28	1.144,26
714 714 LENOVO IDEAL PAD 3 15DA05 AMD 3020E/8GB/256GB/15.6"-TELEFONO MOVILLIBRE REALME C3-6.52"/OC/3GB/64GB/AND 107FROCEN BLUE	17/12/20	638,01	485,05	152,96
715 715 SI N° 248 CALDERA WARMHAUS LUIS MORAN 76 BAJO C	24/12/20	1.771,44	535,31	1.236,13
716 716 CALDERA WARMHAUS	29/12/20	1.771,44	532,89	1.238,55
72 73 EXTRUCTURA METALICA CERRAMIENTO	18/02/02	5.057,44	5.057,44	0,00
722 722 PURIFICADOR DE AIRE DAIKIN MOD MC55W	04/01/21	2.202,20	658,85	1.543,35
723 723 CALDERA THERMOR LOGIC MICRO 24	18/01/21	1.574,21	464,93	1.109,28
724 724 LAVADORA WHIRPOOL 7K	20/01/21	299	117,62	181,38
726 726 LAVADORA INFINITON BAS WM-703	09/02/21	268	77,54	190,46
728 728 MONITOR 27" HANN S HT273HPB 1920X1080 HDMI TACTIL MULTIMEDIA NEGRO	17/02/21	414,14	297,27	116,87
729 729 CALDERA WARMHAUSS ENERVA 33	01/03/21	1.891,23	536,79	1.354,44
73 75 CARRO DE TANSPORTE	26/02/02	395,29	395,29	0,00
730 730 LICENCIA ESTANDAR PROGRAMA INFORMATICO	02/03/21	1.697,03	1.203,03	494,00
731 731 2 CAMAS G NULES PLUS COMPLETAS-MOTOR Y MANDO CAMA-2MANDOS CAMA	10/03/21	2.519,80	709	1.810,80
732 732 ELECTORADIOGRAFO ECG 100L-SOFTWAREECG EASY APP-CARRO XECG SERIES 100+S/L	10/03/21	2.054,00	577,93	1.476,07
733 733 6 COLOCACION APARATOS COCINA CON LIRAS HOM	17/03/21	1.343,10	375,33	967,77
734 734 INSTALACION DE CALDERA WARMHAUSS ENERWA 3	22/03/21	1.891,23	525,91	1.365,32
736 736 CONJUNTO 2+2 CONJUNTO 3+1+1	31/03/21	1.885,00	519,54	1.365,46
74 85 TV. SANYO 14 1254	09/02/02	167,68	167,68	0,00
742 742 RESIDENCIA ASISTIDOS HABITACIONES-GALERIA RESIDENCIA ASISTENCIAL INTALACIONES ELECTRICAS	30/04/21	2.703,35	722,88	1.980,47
744 744 TV. LED UHDAK HISENSE 50A7100F	12/05/21	478,9	126,48	352,42
75 86 2 ENCIMERAS	22/04/02	1.261,88	1.261,88	0,00
76 88 CAMARA	07/05/02	5.438,43	5.438,43	0,00
761 761 LAVADORA 1400R LG F4WV3008N2W	15/07/21	429	105,78	323,22
762 TV 75" SAMSUNG NEO QLED QE75QN93AATXXC	05/07/21	3.000,00	747,95	2.252,05

764 764 VENTANAS RESIDENCIA 1 HOJA PVC 570 500X475-2 HOJA PVC 570 1980X790-1HOJA 570 580X490-2HOJ PVC 570 1480X500-2 HOJA PVC 570 1980X1240-DIFERENCIA VIDRIO 6MM Y GAS ARGON	01/07/21	6.031,20	1.510,28	4.520,92
765 765 M2 SUSTITUCION DE VENTANAS-VIERTE AGUASVENTANAS Y ALBARDILLA- M2 SAT(SISTEMA AISLAMIENTO TERMICO EXTERIOR)+SISTEMA DE REVESTIMIENTO MULTICAPA FASSA BORTOLO	28/07/21	21.981,75	5.341,87	16.639,88
766 766 PICADORA P-22 INOX CE	14/09/21	2.178,00	500,64	1.677,36
767 767 01FRICADD5122H FRIGORIFICO CANDY CMDS 5122 WHN	10/11/21	239	51,2	187,80
768 768 ASEOS VIVIENDAS TUTELADAS FRA/42	26/10/21	19.520,00	4.262,31	15.257,69
769 769 SANITARIOS VIVIENDAS TUTELADAS	19/10/21	5.856,81	1.290,10	4.566,71
77 89 CORTACEPED HONDA MOTOSIERRA STIHL	14/05/02	233,44	233,44	0,00
770 770 PAVIMENTO SEGURIDAD SURESTEP	23/11/21	1.967,46	414,52	1.552,94
772 772 LAVADORA GIRBAU HS 7013 IC E N SERIE 2570053	13/12/21	7.843,22	1.609,47	6.233,75
774 774 PAVIMENTO VINILICO DE SEGURIDAD SURESTEP ORIGINAL	13/12/21	617,1	126,63	490,47
775 775 BAÑOS Y ASEOS VIVIENTAS LUIS MORAN 72-76 BAJO B Y C	21/12/21	44.628,74	9.060,24	35.568,50
776 776 LAVAVAJILLAS INFINITON DIW-60.5	14/12/21	279	57,18	221,82
777 HORNO NEWPOL NWH450 MX-VITROCERAMICA CATA TT-603-CAMPANA CATA TF-5260 WH 2MOT. BL	21/10/21	548	120,41	427,59
778 778 LAVADORA CANDY 8KG CS 1482DE/1-S	05/01/22	315	62,65	252,35
779 779 BAÑOS INSTALACION	14/01/22	2.443,62	480,02	1.963,60
78 91 ESCANER 3400C	19/06/02	138,74	138,74	0,00
781 781 PCVIP CRUSHER INTLE CORE i5 10400F/16GB/1TB + 500GB SSD/GTX1050Ti	03/02/22	819,99	391,46	428,53
782 782 PISO AVENIDA LUIS MORAN 76, 4ºB	21/02/22	46.000,00	25,67	45.974,33
783 783 MOBILIARIO PISO LUIS MORAN 76 4ºB	21/02/22	20.000,00	3.720,55	16.279,45
785 785 PC RACING PACK GAMING PC AMD CON CANON DIGITAL ORDENADOR, TECLADO, TATÓN, PANTALLA 24".	23/06/22	649,95	247,96	401,99
786 786 BAÑOS VIV. TUTELADAS (INSTALACION Y LOZA)	16/06/22	2.578,62	398,45	2.180,17
787 787 1 CABECERO, 6 RESPALDOS CON ESTANTE CAMBRIAN, 2 SILLAS SACURA,ZAPATERO TRIVIAL,MUEBLES SALÓN MOD.DIMAS CAMBRIAN, COLCHÓN NOD.90X190,CAMA NIDO CAJONES, SOMIEL 90X190 CON JUEGO DE PATAS, MESAS Y SILLAS.	29/08/22	2.069,00	277,76	1.791,24
788 788 GRIFO LAVABO, MAMPARA DEUCHA DELFIN 68X53 Y 70X70,AZ.PIERO 1º ATRIUM, PORC.LECCO MOCCA 45X45, PLATO DUCHA 80X120,INODORO VICTORIA, BIDE VICTORIA,PEGOLAND PORCELANICO.	14/10/22	5.063,16	615,91	4.447,25
789 789 MUEBLE EKOPLAN CAMBRIAN,ESPEJO CAMERINO CHAPA 58X45, GRIFO LAVABO BACK CR BOET. GRIFO BIDE BACK CR BOET, MAMPARA 300 MOD. TR100 PLATA BRILLO DECOR.BALI 120X80.	15/10/22	1.234,66	149,85	1.084,81
79_ 94 FORD FIESTA 1486BWZ	12/06/02	10.457,61	10.457,61	0,00
790 790 GRUA ELECTRICA TGALAUPA 150 MINI 150 kg.	19/12/22	675	87,39	587,61
793 ALBANILERIA VESTUARIOS COMEDOR	31/12/22	1.813,79	54,56	1.759,23
795 INST.FONTAN.PARA 2 BAÑOS, GENERALES DE 125 FECALES, 2 GRIFOS DE DUCHA, 2 PLATOS DE DUCHA 70 * 70, CONEXION INCENDIOS, 1 PULSADOR VICTORIA DOB LE, 2 TAPAS INODORO VICTORIA.	16/01/23	2.065,47	198,06	1.867,41
796 32.5M2 TABIQUE PLADUR, 32.5 M2 TRASDOSADO AUTOPORTANTE PLDUR, 14M2 TECHO CONTINUADO PLADUR, 2 INSTALAC.PUERTAS, 2 PUERTAS LACADAS EN	17/01/23	4.697,22	134,74	4.562,48

BLANCO				
797 LECHADA PARA AZULEJOS, GRES SUELO BAÑOS, COLOCAR AZULEJOS Y RODAPIE PARED PARTE DEL COMEDOR, COLOCAR AZULEJOS Y RODAPIE INTERIOR BAÑOS, REMATES.	18/01/23	1.214,84	34,75	1.180,09
798 PORTATIL HP 15S-FQ4108NS17-1195G7 8GB 512SSD 15.6" FULL HD FREEDOS, ARO LUZ PROFESIONAL MARS GAMING MGRING, TECLADO Y RATON INALAMBRICO SLIM 2.4 SUBBLIM	05/05/23	743,49	122,73	620,76
799 799 CONGELADOR VERTICAL INOX 651	08/07/23	2.510,15	121,73	2.388,42
8 8 CUADRAS	01/01/85	11.363,56	11.363,56	0,00
80 99 EXTERMINADORES PRITEC 40W	03/07/02	339,95	339,95	0,00
800 SECADORA GIRBAU ED-460-PC N° SERIE 2268382	17/08/23	7.374,22	276,79	7.097,43
801 801 LAVAVAJILLAS N-700 DS-D50	13/10/23	3.037,10	66,57	2.970,53
805 ADECUADION ASEOS VIV.TUTELADA N° 6. SUSTITUCION DE ALICATADOS, SUSTITUCION DE SOLADOS, ELECTRICIDAD E ILUMINACION, FONTANERIA Y PLADUR	09/10/23	13.120,01	301,94	12.818,07
806 806- 8 LUMINARIA PANEL LED 1200X300 42W 4000K (S.TV), 1 LUMINARIA PANEL LED 1200X300 42W 4000K (PASILLO), 8 LUMINARIAS PANEL LED 1200X300 42W 4000K (COCINA)	31/10/23	1.604,46	27,25	1.577,21
807 807- 1 INSTAL.CABINAS DUCHAS, 1 INSTALACION MAMPARA DUCHA, 2 SANITARIOS THE GAP CONFOR TOMA INTRIOR	27/11/23	3.776,41	36,21	3.740,20
808 808 - 27 EMERGENCIA DE SUPERFICIE LED 60 LUMENES, 8 EMERGENCIA DE SUPERFICIE LED 100 LUMENES	30/11/23	1.554,18	13,63	1.540,55
809 809 36M2 SUSTITUCION ALICATADOS Y DESESCOMBRO, 29M2 SUSTITUCION DE SOLADOS Y DESESCOMBRO, 1 FONTANERIA MODIFICAR DESAGUES Y RADIADORES, 1 ELECTRICIDAD CABLEADO MECANISMOS Y DOWNLIGHT, 1 PLADUR TRASDOSADOS FALSOS TECHOS Y PINTURA.	21/12/23	10.535,00	31,75	10.503,25
81 100 LUIS MORAN 76 BAJO B	20/02/02	39.913,09	22.789,62	17.123,47
810 810 - 4 LUMINARIA PANEL LED 1200X600 72W 4000K (RECEPCION SALA ESPERA), 15 LUMINARIAS PANEL LED 1200X300 42W 4000K (PASILLO, SALA ENFERMARIA, SALA AUDIOVISUALES, COMEDOR COCINA), 2 EMERGENCIA DE SUPERFICIE LED 60 LUMENES (SALA DE ESPERA, RECEPCION)	31/12/23	2.165,30	0,59	2.164,71
82 101 LUIS MORAN 76 BAJO C	20/02/02	39.870,34	22.765,59	17.104,75
83 103 HIDROLIMPIADORA KRANZLE 145 T	31/10/02	871,47	871,47	0,00
84 104 IMPRESORA CITICEN CLP-2001	31/10/02	1.726,92	1.726,92	0,00
85 105 GRUA GERIATRICA	20/11/02	751,27	751,27	0,00
86 107 ESTRUCTURA UMBRACULO TECHO PLANO	19/11/02	4.640,42	4.640,42	0,00
89 111 TV PLYSONIC SECADORAS-OLLAS PLANCHAS-CAFETERA	07/05/02	908,07	908,07	0,00
9 9 AMPLIACION NAVE OFICINAS	01/01/88	4.441,98	4.441,98	0,00
9 AMPLIACION N. OFICIN				
90 116 FARD LE-2893-P	07/06/02	4.153,00	4.153,00	0,00
91 120 HONDA F-506 ROJO FZBE2305143F	28/05/03	1.547,22	1.547,22	0,00
92 121 2 TAQUILLAS METALICAS	10/06/03	2.383,16	2.383,16	0,00
93 122 ORDENADOR PENTIUM 4	02/07/03	865,36	865,36	0,00
94 123 ESTUDIO GEOTECNICO	30/06/03	1.922,72	1010,65	912,07
95 125 ASPIRADORA-PLANCHA	12/09/03	195,25	195,25	0,00
96 126 MAQUINA HELICOIDAL REGAL 91	17/10/03	10.606,23	10.606,23	0,00
97 127 MOTOR HONDA GX-160 5.5 HP	27/10/03	2.603,04	2.603,04	0,00

98 128 TALLER PRELABORAL 1ª CERT.	10/10/03	47.792,02	28.542,92	19.249,10
99 99 SILLAS	02/01/03	4.893,46	4.893,46	0,00
773 773 EQUIPAMIENTO 4 VIVIENTAS INTEGRADAS	10-12-21	8.099,00	1.668,62	6.430,38
791 3 MESA NOVA 140X120, 3 MESAS NOVA 160X120, 2MESAS NOVA 160X80, MESA NOVA 200X80, MESA NOVA 140X80,, MESA BASIC 160X80, BAJO 4 CAJONES MAPLE, SILLAS POLIPRO. ATENEA CON BRAZOS, 35 PERCHEROS PARED MOD.218, 3 SILLON DIRECTOR MOD.C10 AZUL, 2 ESTANTE. COLGAR 3	10-12-22	10.203,00	1.076,21	9.126,79
720 720 MUEBLES VIVIENDAS LUIS MORAN 76 BAJO B	10-12-21	8.099,00	1.017,88	7.081,12
TOTAL		6.553.633,36	4.801.537,20	1.725.079,97

19. Información sobre derechos de emisión de gases de efecto invernadero.

a) Análisis de movimiento durante el ejercicio:

No se ha producido ningún movimiento en la partida de derechos de emisión de gases de efecto invernadero.

Durante el ejercicio, no se han producido correcciones de valor por deterioro en la partida de derechos de emisión de gases de efecto invernadero.

b) Gastos del ejercicio derivado de emisiones de gases de efecto invernadero:

Durante el ejercicio, no se han producido gastos derivados de emisiones de gases de efecto invernadero.

c) Subvenciones recibidas por derechos de emisión de gases de efecto invernadero

Durante el presente ejercicio, no se han recibido subvenciones por derechos de emisión de gases de efecto invernadero.

20. Información sobre medio ambiente

- No existen sistemas, equipos o instalaciones incorporados al inmovilizado material cuyo fin sea la minimización del impacto medioambiental, la protección o la mejora del medio ambiente.
- No se ha incurrido durante el ejercicio en gastos cuyo fin sea la protección del medio ambiente.
- No existen provisiones correspondientes a actuaciones medioambientales ni contingencias relacionadas con la protección y mejora del medio ambiente.

En Benavente, a 31 de marzo de 2024, queda formulada la Memoria, dando su conformidad mediante firma:

Presidente  D. Domingo A. Rodríguez Alonso	Vicepresidente  D. Marco A. Rodríguez González
Secretario  D. Enrique Prieto Labrador	Tesorera  Dña. Mª Teresa Galocha Marañón
Vocal  D. Laudino González Rey	Vocal  Dña. María Josefa Aparicio Juárez
Vocal  D. Javier de las Heras Valderrey	Vocal  Dña. Maximiliana Franco Astorga
Vocal  Dña. Regina López San Nicolás	